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Rašytojus verčia imtis 
“šiuolaikinių temų”

Jau kuris laikas, ypač 
Chruščevo pasisakymo rašytojų
suvažiavime Maskvoje ir po Lie
tuvos Rašytojų sąjungos valdy
bos plenumo posėdžio, Lietuvos 
rašytojai yra įsakmiai raginami 
naudoti savo kūriniams “šiuo
laikines” temas. Plenumas bu
vo nutaręs mobilizuoti Lietu
vos rašytojus literatūriniai ap
rašyti sovietinio dabarties gy
venimo reiškinius. Konkrečiai 
buvo minėtas net septynmečio 
planas, kurio atskirus barus ra
šytojai privalą atvaizduoti me
niškomis priemonėmis. Esą, ne
begalima atidėliti nūdienius pa
vaizdavimus, kol bus išsemtos 
visos praeities temos. Rašytojų 
politrukai reikalauja daugiau 
dėmesio kreipti ir į kovą su 
“buržuazine nacionalistine ideo
logija”. Kaip instruktuoja V. 
Radaitis “Tiesoje” (61 nr.), tą 
kovą reikia vesti bent jau sa
tyriškais atvaizdavimais, at
skleidžiant “buržuazinio nacio
nalizmo, jo ideologų, jo pro
paguotojų žlugimą”. Be laikraš
tinių feljetoną nieko tuo atžvil
giu iki šiol neturima, skundžia
si Radaitis. Ir kovoje prieš re
liginius prietarus satyra galė7 
sianti veiksminga būti. Kleri
kalizmas dabar einąs ranka ran
kon su buržuaziniais nacionalis
tais. Užvis sunkiausiai bus Lie
tuvos rašytojams įvykdyti Ra- 
daičio reikalavimą — sukurti 
“žavintį, gilų savo jausmais ir 
mintimis bendraamžio kovotojo 
už komunizmą paveikslą”. Sun
ku bus tai atvaizduoti dėl to, 
kad tokio paveikslo tikrovėje vi
sai nėra. Partijos ck nustato, 
kokie turi būti jausmai, kokios 
mintys. (E)

chozininkų interdnacionalizmas 
turįs pasireikšti ir tuo, kiek jie 
kovoja “kad mūsų kolūkiai, ta
rybiniai ūkiai ir visas kraštas 
duotų tėvynei (suprask: Sovie
tų Sąjungai) kuo daugiau mais
to produktų”... Kitaip tariant, 
atiduok “tėvynei” kuo daugiau 
produktų, būti geras “interna
cionalistas”, o šiaip esi “nacio
nalistas”. (E)
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PRESS-NAUJIENŲ PhoV’
Springfield, III., šiaurinei miesfč daliai ptvi nūs, keliolika Žeimy teko iškeldinti. Vaizde 

valtimi išgabenamas iš savo apsemto namo J»hn Johnson ir jo šeima.

Inž. Dauguvietį kaltino 
“tyčiniu nacionalizmu”

Respublikinės projektinės kon
toros viršininkas inž. Dauguvie- i 
tis, nors ir partietis, komunis- I 
tinių kontrolės organų buvo kal
tinamas dėl “rimtų klaidų dar
be su kadrais”. Tos klaidos bu
vusios supratos kaip “tyžinis 
nacionalizmas”. Vilniaus mies
to partinė organizacija ėmė rei
kalą tirti, “pataisė jauną vado
vą, pasmerkė jo klaidas, bet taip 
pat išaiškino, kad čia nėra są
monink© nacionalizmo”, rašoma 
Vilniaus “Tiesoje”.

Laikraštis gėrisi tokia išei
tim, nes “nacionalistai nepralai
mėtų, jei jiems būtų priskirtas 
žmogus, kuris iš esmės, nieko Į ; - - ■ - -
bendro su jais neturi”. _  Su ' europiečių tremtinių, kad pereitų metų, spalio mėnesį Temir Tau
Vilniaus universiteto rektorium pionierių mieste, Kazachstane, vyko 3 dienas kuvinos kovos tarp 
Bulava ne taip švelniai pasielg- -sukilusių jaunuolių ir policijos bei raudonosios armijos.

Komjaunuolių sukilimas Kazachstane
Armija nukovė 100 ir sužeidė 1,000 Sibiro pionierių

MUENCHENAS, Vokietija. — Amerikiečų lėšomis išlaiko
mas Laisvės radijas šeštadienį paskelbė žinių, Įtrinktų iš grįžusių

CHRUŠčEV VĖL PAGRASINO, KAD JIS
ATIDUOS MIESTĄ RYTINEI VOKIETIJAI

Su prezidentu De Gaulle nesusitarė nė vienu klausimu, 
išskyrus, kad nusiginklavimas, svarbiausias uždavinys

WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės departamentas atme
tė, Chruščevo pasigyrimą, kad jis gali padaryti JAV, Anglija ir 
Prancūzija beteisėmis valstybėmis Vakarų Berlyne, sudaryda
mas su Rytine Vokietijos seperatinę taikos sutartį ir tuo įtei
sindamas savo satelitą visame mieste.

Anglų konsulatui 
išdaužė langus

ta, jis už “nuslydimą į naciona
listines pozicijas” 1
lintas ir iš pareigų ir iš parti
jos. (E)
Kauno HES statybos mašinas 
išsiunčia

Negali išvengti broko
Vaikų apdaro parduotuvė 

Maskvoje neseniai pranešė, kad 
iš 4,000 porų vaikiškų sanda- 
lių, pagamintų Šiaulių “Elnio” 
kombinate, 1,470 porų turį stam
bius defektus. Prekių kokybės 
viršininko pavaduotoja viena
me pramonės aktyvistų pasita
rime pareiškė, jog “pernai teko 
išbrokuoti didelį kiekį baldų, 
drabužių, indų bei ūkinių pre
kių. Ypač daug gamybos defek
tų turi lengvosios pramonės įmo
nių produkcija”. Kai kuriose 
įmonėse brokas sudaro net pu
sę visos gamybos. Tai taip pat 
buvo pasakyta minėtame ak
tyvistų pasitarime. Patikrinus 
pernai kelių tūkstančių baldų 
kokybę, didesnė dalis buvo iš
brokuota. (E)

Vilniaus radijas kovo 21 d. 
pranešė, kad iš Kauno HES jė
gainės dabar išeina vagonai su 
įvairiomis mašinomis ir įrengi
mais, siunčiamais į kitas- jėgai
nių statybas Sovietų Sąjungoje. 
Žemsiurbei pakrauti buvę rei
kalinga net 40 vagonų. Ji iš
vežta į Krasnojarsko HES sta
tybą. Kiti įrengimai siunčiami 
į Briansko HES statybą. Prie 
vienos didžiausių Kinijos upių 
išsiųstas didžiulis kranas. Ne
bereikalinga Kaunui technika 
būsianti išsiųsta iki metų pa
baigos. Įrengimams pergabenti 
reiksią viso apie 3,000 vagonų.

Kiaulienoš savikaina — 
1,555 rubliai už centnerį

Šeduvos rajono “Tarybinės 
vienybės” kolchoze kiaulienos 
centnerio savikaina siekianti 1,- 
555 rublius. Kituose kolchozuo
se savikaina kiek mažesnė, bet 
irgi yra dar apie 1,000 rublių 
centneriui. Valdžiai pristato
moji kiauliena apmokama kai
nomis, kurios kartais yra ma
žesnės, negu savikaina. (E)

Chruščevas kartojo šį grasi
nimą šeštadienį, baigdamas 11 
dienų viešnagę Prancūzijoj. Jis 
taip pasielgsiąs, jei Vakarų ša
lys nenorės susitarti Sovietų są
lygomis dėl Berlyno ateities ir 
Vokietijos suvienijimo, tikreny
bėj — dėl nesuvienijimo.

Valstybės departamentas at
sakė, kad Sovietų seperatinė su
tartis su 'Rytų Vokietijos val
džia, paskirta Maskvos vyriau
sybės, negali panaikinti Vaka
rų šalių turimų teisių Berlyne. 
Tos teisės, kaip nugalėtojų, bu
vo pripažintos atskira sutartim 
Londone 1944 metais ir Krem
liaus valdžios. Ji tačiau negali 
sauvališkai sutarties dėl Berly
no valdymo panaikinti.

Jungtinės Valstybės nemano 
svarstyti Berlyno statuse tokių 
pakeitimų, kurie sukeltų pavo
jų pustrečio milijono berlynie
čių laisvei ir saugumui, pa

reiškė valstybės departamentas.
De Gaulle liko prie savo

Sekmadienio rytą, prieš sės
damas į lėktuvą, Chruščevas 
kalbėjo Orly aerodrome, kad jis 
savo viešnage Prancūzijoj ir pa
sitarimais su didžiai gerbiamu 
prancūzų prezidentu liko paten
kintas.

Jis tačiau turėjo pripažinti ir 
tai, kad jiedu nesusitarė nei Vie
nu svarbesniu tarptautiniu klau
simu. Jis to ir nesitikėjęs, pri
pažino Maskvos svečias. Susita
rimui prieiti reikėsią daugiau 
susitikimų ir konferencijų.

Bendroj deklaracijoj, paskelb- 
toj šeštadienį, konstatuotu, kad 
De Gaulle ir Chruščevas nuta
rė išplėsti prekybą, bendradar
biauti atominės energijos iš
naudojime taikiems uždaviniam 
ir padidinti kultūrinius mainus.

Tokius reikalus galėjo sutvar
kyti ir tų šalių ambasadoriai 
arba užsienio reikalų ministe
rial.
Pripažino Adenauerio tezę

De Gaulle sugebėjo į bendrąjį 
komunikatą įtraukti Vokietijos 
kanclerio Adenauerio skelbiamą 
tezę, kad riųdenė ir kartu artė
jančios viršūnių konferencijos 
svarbiausia pareiga yra susitar- 

l ti dėl nusiginklavimo.
Beveik tais pačiais žodžiais 

šis uždavinys 4 didiesiems buvo 
dieną anksčiau pakartotas Toki
juje kanclerio Adenauerio ir 
premjero Kiši deklaracijoj.

Net ir prezidentas Eisenho- 
weris, duodamas savo sutikimą 
viršūnių konferencijai, manė, 
kad joje svarbiausias uždavi
nys bus Berlyno ateities sutvar
kymas. Užsienio reikalu minisr 
teriai, posėdžiavęs pereitų metų 
pavasarį Ženevoj, užkliuvo už 
Berlyno klausimo ir kaip tik dėl 
šio klausimo buvo sutarta šauk
ti viršūnių konferenciją.

Kancleris Adenaueris po to 
keliavo į Londoną, Paryžių, Wa
sh ingtoną, ragindamas neliesti 
viršūnių konferencijoj Berlyno 
ir kitų vokiškųjų problemų. Te
gu vakariečiai pirma pabando 
susitarti su Sovietais dėl nusi

ginklavimo. Jei susitars šiuo 
klausimu, Berlyno ir Vokieti
jos suvienijimo problemos savai 
me, arba daug lengviau išsi
spręs, kalbėjo Adenaueris Vaka
rų šalių vadams.

Jis turėjo pripažinti Eisenho- 
weriui, kad vakariečiai rodys 
derybų taktikoj šiokio tokio 
lankstumo. Bet gavo užtikrini
mą, kad nusiginklavimo reika
las bus konferencijoj svarbiau
sias.

Adenaueris gali būti paten
kintas, kad jo sąjungininkas De 
Gaulle privertė ir patį Chrušče- 
vą sutikti su faktu, kad didžio
sioms šalims reikia pradėti de
rybas nuo nusiginklavimo, bet 
ne nuo Berlyno problemos, dirb
tinai ir tyčia sukeltos Chrušče
vo jo nelemtu ultimatumu va
kariečiams iškraustyti iš Berly
no per 6 mėnesius.
Nikitos viešnagė — 
Sovietams triumfas

Maskvos valdžia pasistengė 
suorganizuoti įspūdingą sutiki
mą aerodrome ir sutikti savo 
vadą, kaip didvyrį grįžtanti iš 
diplomatinio pergalingo žygio. 
Valdžios laikraščiai, kaip Prav
da, Izvestija paskyrė po 3 pus
lapius iš 6 kuklių puslapių ap
rašinėti Chruščevo paskutinę 
dieną Prancūzijoj, kaip didžiau
sią triumfą.

Triumfas pasireiškęs ne tiek 
draugystėj su prancūzų vai-* 
džia, kiek su jos liaudim. Pran
cūzai priėmė Nikita gana man
dagiai, bet entuziazmą jam ro
dė tik komunistai.

Nuo potvynių pabėgo 
16,00 gyventojų

Jų namai, sodybos — apsemti
CHICAGA. — Dėl patvinusių 

upių nuo tirpstančio sniego 16,- 
000 gyventojų aštuoniose Vidur- 
vakarių valstybėse teko savaitės 
pabaigoj bėgti iš namų sodybų 
ir ieškoti prieglobsčio saugesnės 
vietose ir Raudojo Kryžiaus 
įrengtose stovyklose.

Potvynio pavojus Nebraskoj, 
Iowa, Minesotos, Wisconsin©, 
Illinois ir kitose aplinkinėse vaL 
stybėse nesumažėjo nė pirma
dienį.

Nuo potvynių kenčia ir pieti
nių valstybių gyventojai — Ala- 
bamoj. Floridoj, Tennessee. Ir 
ten kovo mėnesio pabaigoj iš
krito storas sluoksnis sniego ir 
staiga orui atšilus, pradėjo iš
silieti upės.

Afrikiečiai demonstruoja
SANFRANCISKAS. — šešta

dienį prie Anglijos konsulato de
monstravo studentai iš Afrikos 
šalių, protestuodami prieš An
glijos vyriausybės tylėjimą dėl 
Pietų Afrikos Unijos baltųjų 
valdžios elgesio su negrais.

Atėjus nakčiai demonstrantai 
išdaužė Anglijos konsulatui lan
gus. Konsulato atstovas pasa
kė, kad demonstrantai, kad ir 
būdami studentai, yra mažo iš
silavinimo. Jie nepajėgia su
prasti, kad Londono vyriausybė 
negali suvaldyti Pietj Afrikos 
Unijos jėgomis priemonėmis.

O kad Anglija yra nusistačiu
si prieš rasinę baltųjų politiką, 
atvirai pasisakė premjeras Mac
millan, būdamas šių metų pra
džioj Pietų Afrikos Unijoj.

Pačioj Pietų Afrikoj valdžia 
ir toliau tramdo ■ negrus jėgos 
priemonėmis.

Sovietų spaudoj buvo tik tiek 
buvo paša- rašoma, kad Chruščevas pašali

no Kazachstano komunistų par
tijos sekretorių savo draugą 
Nikolai Belajev ir saugumo po
licijos viršininką Konstantin 
Lunev.

Iš grįžusių graikų, ispanų ir 
vokiečių belaisvių patirta, kad 
jiedu buvo pašalinti ne dėl men
ko žemės ūkio derliaus Kazach
stane, bet dėl entuziastiškųjų 
pionierių sukilimo.

“Draugai, ant barikadų!”
Sovietų spauda veik kasdien 

pranešinėja, kad būriai jaunuo
lių išvažiuoja “savanoriais” iš 
Pabaltijo, Ukrainos,-Gudijos ir 
Rusijos į Kazachstaną “įsisa-- 
vinti plėšiminių žemių”, komu
nistų žargonu kalbant. Komjau
nuoliai (komunistų organizaci
jos nariai) turi būti pasiauko
jimo pavyzdžiu. Galimas daly
kas, kad netrūksta sufanatikin- 
tų jaunuolių, kurie išvažiuoja 
ir laisvu noru, tikėdamiesi be to 
ten geriau uždirbti.

Temir Tau pionieriai negalė
jo pakelti išnaudojimo ir primi
tyvių gyvenimo sąlygų. Jie gy
vena blogiau už satelitinių šalių 
tremtinius, kurie per eilę metų 
surėmė šiokių tokių trobelių, 
įsitaisė daržus ir šiaip taip iš
silaiko prieš badą, šalti ir karš
ti-
Nuginklavo policiją

Sukilėliai buvo daugiausia 
komjaunuoliai iš Ukrainos L 
Gudijos. .

tį pradėjo skisti kariniai tran
sportiniai lėkliyai su kareiviais 
iš Alma AraT AkmollnskO ir 
Balkašo. Raulonarmiečiai tre
čią dieną kom.aunuolių revoliu
ciją sutriuškini.

Atvyko lenkų istorikai
Lietuvoj dalar vieši keli Poz- 

nenės Ad. Mikevičiaus vardo 
universiteto itorikai. Vienas 
jų skaitė Vilniję savo referatą 
apie “valakim reformą Lietu
voje ir Gudiji'e 16-me amžiu
je”. Referatas 3uves apsvarsty
tas 
jos 
vos 
tos

Lietuvos losklų akademi- 
Istorijos nstitute. Lietu- 
istorikai asisakę įvairiais 
temos klasimais. (E)

DERBIS SU PIETŲ AFRIKOS UNIJA
ĮGAUBK) JT GENER. SEKRETORIŲ

Anglija, Prancūzija susilaikė nuo balsavimo
pa-

Žmogaus teisių 
konferencija

(E) Kovo 18 d. Ženevoje
sibaigė Jungt. Tautų žmogaus 
teisių komisijos konferencija, 
kurioje dalyvavo 18 valstybių 
atstovai. (Apie jos pradžią jau 
buvo anksčiau pranešta). Da
lyvavo ir Sov. Sąjungos delega
tai,,-ir dar atskirai Ukrainos at
stovas. Sovietinio bloko dele
gatų dalyvavimas, žinoma, pa
sunkino konferencijai priimti 
aiškesnius nutarimus svetimša
lių apsaugos ir azylio teisės 
klausimais.

Vis dėlto priimtas projektas, 
naujos azylio teisės deklaraci
jos, kuri pateikiama Jungt. Tau
tų pilnačiai galutinai priimti. 
Diskusijos dėl tos deklaracijos 
truko visą savaitę.

Naujoji azylio teisės deklara-

“Atiduoti kuo daugiau maisto 
produktų” — internacionalizmo 
požymys

Genrikas Zimanas, Vilniaus 
“Tiesos” vyr. redaktorius, laik
raščio 61-me numeryje svarsto 
partinės propagandos uždavinius 
“šiuolaikinėmis sąlygomis” ir

cija turėsianti politiniam atbė- 
gėliui ar tremtiniui palengvinti 
rasti kraštą, kuriame jis galėtų 
apsigyventi.

Priimtos kelios rezoliucijos ir 
dėl tautinių bei religinių mažu
mų apsaugos.

žmogaus teisių reikalui visa
me pasaulyje giliau įsąmoninti

prieina prie gana “realių” išva
dų. Girdi, kolchozininkų, sov-

NEW YOKAS. — Jungtinių Tautų generalinis sekretorius 
Dag Hammanjold, pasibaigus Saugumo Tarybos posėdžiams, su
sitiko šeštadiiį su Pietų Afrikos Unijos delegatu Bernardus 
Fourie.

Saugumo Tyba įgaliojo se
kretorių užves derybas su Pie
tų Afrika dėbaltųjų valdžios 
rasinės politos atsisakymo. 
Hammarskjolpo pasikalbėjimo 
su Fourie pasiojo koresponden
tams, kad jisu juo kalbėjosi 

jr ' apie visokių dykus, tik ne apie 
Z -’U-'., Jie pasistatė gatvėse piet1 Afrikc rasistinę politi- 
barikadas šeštadienį spalio 3 ’r ne8r|J rsekiojimus. 
dieną, ir pradėjo kovoti su poli- Anglija persalvojo.
icija. Prieš tai jie padegė kolek
tyvinę valgyklą ir pasirūpino 
maisto, užpuolus ir išlaužius 
Temir Tau priemiesčio Vostok 
sandėlius.

Pirmus nedidelius policijos 
dalinius jie nuginklavo “šaltais 
ginklais”. Pasinaudodami .po
licijos ginklais, jie kitą dieną 
paėmė 3 sunkvežimius su gink
lais, kuriuos valdžia siuntė iš Ka 
ragandos. Sukilėlių išaugo nuo 
50 jaunuolių iki 2,000.

įvairiuose kraštuose bus ruo
šiami regionaliniai kursai.

būtų atsidūręs JT specialiame 
susirinkime, kur Afrikos, Azi
jos tautos ir jų šalininkai būtų 
kėlę dar'didesnį ir ilgesnį triukš
mą ne tik prieš Pietų Afrikos 
Uniją ir Angliją, bet ir Pran
cūziją dėl atominių bombų spro
gdinimų Saharoje.
Pietų Afrika nenusileidžia

Saugumo Tarybos priimtoji 
rezoliucija su reikalavimu Pie-

Afrikos unijai sustabdyti
Pereitą pktadienį, einant

Saugumo Taoos posėdžiams. į i tų 
galą, Jungtu Tautų sluoks- spalvuotųjų gyventojų (jų yra 
niuose vyravįsitikinimas, kad apie 80/?) persekiojimą, nepa-
Anglija vetu Afrikos, Azijos 
šalių pasiūlj rezoliuciją, jei 
Saugumo Tanos dauguma tam 
pritars.

Už rezoliuą pasisakė 9 Ta
rybos nariai,, tarpe Amerikos 
ir Sovietų Saiga. Anglija ta
čiau nutarimevetavo. Ji, kar
tu su Prancūa, nuo balsavimo

veikė tos šalies vyriausybės nu
sistatymo laikyti juoduosius 
antraeiliais piliečiais.

Afrikos, Azijos šalys reikala
vo Saugumo Taryboj griebtis ir 
ekonominių, diplomatinių sank
cijų. Bet įnešus Ekvadoro pa
taisą, sankcijos buvo atidėtos. 
Pietų Afrikos Unija, bent tuo

Jų negalėjo įveikti 2,500 poli
cininkų. Trečią sukilimo nak-!

susilaikė.
Nutarimą etavus, dalykas

tarpu, nepaiso nė sankcijų grės
mės.

Pertvarkomas Vilniaus gatvių 
apšvietimas

Vilniaus gatvių apšvietimas 
pertvarkomas iš paprastų lem
pų į stiebines (dienos šviesos) 
lempas. Tuo pertvarkymu ti
kimasi į metus sutaupyti apie 2 
milijonus kwh srovės. (E)
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UŽPILDOME VISAS 

INCOME TAX FORMAS
Patarimai mokesčiu 

mokėtojams. 
Licenzijuotas 

Nebrangus patarnavimas
Iki balandžio 15 dienos 

atdara nuo 9 vai ryto iki 
9 vai. vakaro.

' ELMER KOj.B & ASSOCIATES 
j, 1630 West 47 St.

Tel.: YArds 7-6765.

IŠ KANADIŠKOS PADANGĖS

£ x i .'zzxy t?. kx xxxxxxxxxxxxrxx
N/w Life Delicatessen

•Janne gaminti delikatesai, maisto 
produktai ir šviežia mėsa.

3146 SO. HALSTED ST.
Victory 2-7666

Jonas Grinius, savininkas 
xrxxxxxrxxxxxxxxxxxxxxxxxx ;

ATIDARYTA DIDELĖ 
LIETUVIŲ

KRAUTUVĖ
3322 So. Haisted St. Chicago, III.

Šioje krautuvėje rasite didelį 
pasirinkimą nebrangiomis kai
nomis:

PALTAMS, KOSTUMAMS, 
SUKNELĖMS, vilnonių, šilkinių, 
nailoninių ir kitokių medžiagų. 
Iš Anglijos importuotų ir vietinių.

Taip pat iš mūsų galite pasiųsti 
į LIETUVĄ: Rašomas, siuvamas 
mašinas, akordeonus, foto aparatus, 
vaistus ir visokius kitokius daik
tus.

Kreiptis į Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE, 
3322 So. Haisted St.

Chicago, III. Tel. YA 7-0677.
P. S. Jeigu paskambinsite, tai 

nusiųsime mašiną ir atvesime į 
mūsų Įstaigą be jokio ekstra ap
mokėjimo.

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyrišku 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Ue 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Haisted St. 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
pirmadienį i rketvirtadienį iki 9 
v. v., arba 4090 S. Archer Avė., 
atdara nuo 10:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.).

Jurgis ir Marija Januškos ir jų tragiškai žuvęs sūnus Jaunius

WINNIPEG, Manitoba. — Bū
tų galima parašyti, kad mūsų 
kolonijoje nieko daug naujo, 
jei ne ta didžioji nelaimė žino
mų veikėjų Jurgio ir Marijos 
Januškų šeimoje, įvykusi kovo 
13 dieną, kai šautuvui medžiok
lėje netyčia išsišovus, tragiškai 
žuvo jų vienintelis sūnus Jau
nius.

Tai buvo baisi tragedija ne 
tik tėveliams, bet visiems lietu
viams visame Winnipege. Kas 
tik jį pažinojo, visi giliai nuliū
do ir apsiverkė netekus pačioje 
jaunystėje gražaus, malonaus, 
visuomet linksmo, be jokio išdi
dumo lietuvio jaunuolio.

Jaunius buvo didelis gamtos 
mylėtojas, žuvauti ir medžioti 
jis buvo entuziastiškas sporti
ninkas, tėvui biznyje ir iškylose 
dešinioji ranka. Niekas tos 
spragos nebeužpildys...

Laidotuvės, įvykusios kovo 19 
dieną, buvo tokios, kokių ne tik 
Winnipego lietuviai, bet, galbūt,

jaunuolio, lyg gėlės nuskintos 
pačiame pavasario žydėjime.

Apie 11 valandą Jauniaus kū
ną atvežus į lietuvių bažnyčią, 
žmonių minia jau laukė visą gat- 

'vę užtvindžiusi. Laikant pamal
das, prie karsto nuo giminių, 
draugų, organizacijų ir pavie
nių asmenų buvo sudėta daugiau 

j kaip 50 vainikų.
I Kapinėse po kun. Bertašiaus 
įkalbėjo velionio tėvo brolis, Pe- 
itras Januška iš "Windsoro, On
tario, perskaitydamas iš Cleve- 

! lando atsiųstą, kito Jauniaus ’dė
dės, An ta Nasvyčio, parašytą 

, eilėraštį, ne vienam palydovui 
|dar daugiau ašarų išpaudusį.

Sekantis (angliškai) kalbėjo 
Ivelionio medžioklės draugas ir 
; šaudymo klubo narys Boyko, at- 
j vykęs atsisveikinti visų kitų tos 
; organizacijos narių, Jauniaus 
i draugų, vardu. Nuo LB Winni- 
Įpego skyriaus ir Lietuvių klubo 
'kalbėjo K. Strikaitis, palyginda
mas žmonių gyvenimą su jūrų

Į ir šis miestas nebuvo matę. (bangomis, kurios lūžta ir pra- 
Brangus bronzinis karstas ir , nyksta vandenyno tolumoje.

|didžiulis raudonų rožių vainikas! Kaip jūros bangos yra viena 
j buvo tėvelių paskutinė dovana 1 didesnė, kita mažesnė, taip žmo- 
savo vieninteliam sūnui. Įnių gyvenimas vienų ilgesnis, 

Žemėje guli jaunikaitis, kaip kitų trumpesnis, štai ir. mūsų
■ gėlelė šiltadaržyje, kuri nebe-j Jaunius atkeliavo savo gyveni- 
j išdygs, nebesikels iš amžinojo i mo kelią iki čia ir jam šiandien 
miego... nebesudaro skirtumo, ar jis bū-

SUDRIKFURNITURE

' Žmonių minios netilpo nei j tų gyvenęs šimtą metų, ar vie- 
koplyčioje, nei bažnyčioje. Visų ną dieną. Mūsų kelias visų vie- 
akys buvo ašaromis pasruvu-j nodas, nuo lopšio iki karsto... Tu 
sios. Sakoma, jei vaikas verkia,1 šiandien išsiskyrei iš mūsų ma- 
mažai kas dėmesį kreipia. Jei žytės lietuvių tautos šeimos na- 
verkia moteris, jai kas nors rių tarpo, tad ilsėkis ramybė- 
skauda. Bet kai vyras graudžio-: je, brangus Jauniau, ir tegul 
mis ašaromis verkia, tikrai būna lengva tau ši svetinga kad 
skausmas yra nepakeliamas.! ir šalta Kanados žemelė, ir lauk 
Taip tėvas Jurgis Januška rau- 1 mus pas tave pareinant, nes Tu 
dojo, suklupęs prie savo myli- pas mus jau nebegrįši, o mes 
mo sūnaus karsto, nenorėdamas ‘pas Tave tikrai visi ateisime”...

i atsiskirti, tartum norėdamas — | Po tų žodžių greit pradėjo 
! amžinai taip pasilikti... j bildėti ant nuleisto Jauniaus kar-

Ilga begalinė automobilių : sto beriamos žemės ir minia pa- 
i vilkstinė lėtai neskubėdama pa- i lydovų pradėjo skirstytis gai- 
: traukė paskui iškeliaujantį jau-. lestingai susikaupę ir palikę gi-

3241 So. Haisted Street
Didžiausias rakandu pasirinkimas. 

Išparduodamas su didele nuolaida.

2 dalių Parlor setas po ..........  $88.00
3 dalių Sectional pigiai, apie $148.00
Studio Couches nuo _____
Lounge kėdės po $19.00 ir brangiau. 
Spyruokliniai matracai po....... "
3 dalių Miegamas setas už ....
4 dalių Miegamasis už .........
5 dalių virtuvės setas nuo.......

dalių virtuvės setas vertės
$99.00 už .........................

dalių valgomo kambario se
tas už 

kūb. l 
rius už .....   T

Wringer Washers - Skalbiamos 
mašinos už ................. -

Dulkių valytuvai - Elektr..........
21 colio Televizijos setai po....
21 colio Telev. setai, origina

liame supakavime ...
17 colio T. V............................ t____
Radijai nuo ----- $9.00 ir brangiau
Stereo. Fonografai už ..........  $24.00

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAl

Pasirinkimas geriausių išdirbysčių 
rakandų, kokių yra Amerikoje 

prieinamomis kainomis.

7
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8

nuolį linkui to kito miesto, iš ku-! liame sniege naujai supiltą vie- 
| rio niekas nebegrįžta... į nišą kapą...

Kaip mumijos, su pageltusiais i Jauniaus palydėti, be minėto 
veidais ir sausomis mirusiomis dėdės Petro Januškos iš Wind- 
akimis abudu tėvai sustingę sto-| soro, buvo atvažiavusi ir teta, 
vi prie duobės kapinėse, žiūrė- Marija Kriaučiūnienė, tėvo Jur- 
darni į vieną tašką... Klebonas | gio Januškos sesuo iš Chicagos, 
Bertašius sako trumpą atsisvei
kinimą, kad žmogaus likimo lė
mėjas ne tai nulėmė, ką mes 
žmonės buvome numatę. Jau
niaus dėdė Petras perskaito ki
to dėdės, Antano Nasvyčio, at-

$48.00 
J.

$18.00 
$88.00 
$98.00 
$37.00
$59.00

_ $199.00 
pėdų refridžerato-

.$118.00 . , • r • i x I 's Įsiustą specialiai sukurtą eile- agentūrą, kokių visoje Kana- 

.$19.00 ra^i’ kurio jautrūs žodžiai gi-■ doje yra septynios, tai tėvui, 
... $68.00 liai paveikia klausytojus; dar j kaip vienam tos kompanijos di- 
a $118.00 grnžiai pakalba Kostas Strikai- j rektoriui buvo atsiųsta užuojau- 
... $88.00 tis, bet bene jautriausiai pra-jtos telegramų iš visų tų skyrių 

kalbėjo vienas iš Jaunučio dar- į Halifaxe, .Montrealyje, Ottawo- 
“Mielas ■ je, Hamiltone, Vancouvery ir St.

Louis, JAV; be to daug užuo
jautos pareiškimų iš paties Win
nipego ir to miesto mero Ste-

ir Liaukevičiai iš McGregor, 
Man.

Kadangi velionio tėvas, Jur
gis Januška, turi ne vien JET 
Moving & Storage biznį, bet ir 
United Van Lines Canada, Ltd.

KENOSHA, WIS.
Atsakymas “Neskanūs rėiški-

IEŠKOMI CHICAGOJE
AR APYLINKĖSE 

GYVENĄ LIETUVIAI
niai” straipsnio autoriui

Naujienų kovo 21 d. numery
je iš Kenoshos tilp ilsiame 
straipsnyle ‘Neskanūs reiški
niai”, rasėj as pasislėpęs po 
slapyvardžiu Kenošietis K-vis 
rašo savo įspūdžius iš Vasa
rio 16 minėjimo Kenoshoj. No
rėdamas išgarslinti mylėjimą 
lietuviškoje spaudoje po visą 
Ameriką ir kitus kraštus auto
rius pasirinko tik vieną minė
jimo puktą, būtent tą nevyku
sį. Kadangi senieji lietuviai 
nebuvo pakviesti į preziudiu- 
mą, iš to priskaldė vežimą.

Pavyzdžiui, jis savo straips
nyje rašo, kad po minėjimo 
salėje įvyko toks didelis pasi
piktinimas senųjų ateivių tar
pe, kurie pradėję kalbėti, kad 
“ir salė nebe mūsų, ir bažny
čią ir mokyklą ne mes pasta
tėm”, ir kad po to tas pasipik
tinimas persimetęs į visą Keno
shos koloniją, kur, esą, išgirsi 
kalbant: “Adomai, nebeik į 
bažnyčią, ją dypukai atėmė”.

Po to įvykio mus vėl dipu
kais pradėjo pravardžiuoti ir 
taip toliau niekų prirašė. Su
prantama, gal dienas kitas ir 
numetė kritišku žodelį, bet 
nieko panašaus nebuvo, kaip 
anas Kenoshiels K-vis rašo. 
Tiesa, daug kas pastebėjo Vie
ną tokį ponelį salėje, kuris 
kiekvienam sutktam aiškino 
kaip didžiausį pykį Kenoshoj. 
Matyt, pajutęs, kad žmonės 
mažai į jo pasaiojimus dėme
sio tekreipia, pasistengė spau
doje pasigarsini.

Dėl senųjų letuvių Keno- 
shoj šiai ką tiriu pasakyti. 
Jie tikrai nebūti pastatę nei 
bažnyčių, nei nokyklų su sa
lėmis, jei jie bitų tiffk smul
kūs kaip p. Kvis. Jie dirbo 
naudingą darbą ir niekais ne- 
užsiiminėjo. Kmoshos senieji 
lietuviai yra isilintingi, nuo
širdūs ir tušciA garbės neieš
ko, kaip kai Sirie mūsų nau
jųjų ateivių. Nes sugyvenam 
gražiai, užtenki mums vietos 
ir bažnyčioje i’ salėje, kurių 
nepripildome, ai kam reikia 
peštis. Išskyrė komunistus, 
kiti mus “dypir.ais” nepravar
džiuoja.

Perskaičius traipsnį “Ne
skanūs reiškinį i”, atrodo, kad 
dabar atvykę ie tuviai Keno
shoj daro disHminaciją se
niau atvykusieis. Todėl no
rėčiau tuo reiklu pasisakyti.

Man pačiam au kelinti me
lai tenka daly auti laikinoje 
ALTo valdybo;. Aš niekuo
met nepastebėjų, kad senie
ji lietuviai būtiskriaiudžiami. 
Kada sušaukimas susirinki
mas ir pasiskir.oma pareigo
mis, naujieji afiviai svarbes
nes vietas pasi.o senesniems 
lietuviams ari čia gimu- 
siems ir visuont nuoširdžiai 
susitaria. Ir ta kasmet kei
čiasi ALTo piri ninkas, kuris 
ir programą viiomet prave
da. Kiek pameni daugiau me
tų Vasario 16 linėjimo pro- -

Dargužis Zigmas, Mataušo
sūnus, iš Panevėžio apsk. At
vykęs 1920 m.

Gajauskienė-Bružytė Roza
lija, Vinco duktė, apie 75 me
tų amžiaus, gimus Nemakščių 
valsčiuje.

Janulis Juozapas, Kazimie
ro sūnus, iš Vabalninko mies- i 
to, Biržų aps., ir jo sūnūs Ben
jaminas, gimęs 1911 ir Juozas 
gimęs 1914, Chicago.

Jon Lisauskai Domas, Anta
nas ir Mikas.

Kaminskienė Bruožytė Ona, 
Vinco duktė, gimus Nemakš
čių valsčiuje.

Krūminis Petras
Navardauskienė Ignatavičiū- 

tę Petrė, Izidoriaus duktė, gi
mus Nemakščių valsčiuje.

Račkauskaitė Juzefina — 
ženybinė pavardė nežinoma.

Savelis Nikodemas
Stasiulaičio Domininko, mi

rusio 1952 metais, našlė.
Zajauskas Antanas
Žeromskienė Burnytė Vero

nika, iš Skėmių kaimo, Baisio- i 
kalos valsčiaus, Kėdainių 
apskr.

Žeromskiai Bronius ir Sta
sys

Zibienė-Mockutė Apolonija, 
Jeronimo duktė, gimus Ne
makščių valse.

Ieškomieji arba apie juos ’ 
žinantieji prašomi atsiliepti į

Lietuvos Konsulatą 
6147 So. Artesian Ave.

Chicago 29, Ill.
Telefonas — REpublic 7-8334

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

g užaus k ų1
BEVERLY HILLS GtLINYČIA I

GĖLĖS VISOMS PROGOMS I

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

LOVEIKIS
KVTETKININKAS

Gėiės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Haisted St. YArds 7-7308

bininkų (angliškai):
Jauniau, tu visada buvai man 
geras, visada šypso jais ką sa
kydamas, daugiau man nepasa-

RCA laisniuota Televizija 1960 metų, kysi “Good ’morning” kas ry- 
vertės $245.00 už $145.00. Į tą”...

Atdara Pirmad. ir Ketvirtad vakarais Būkite stiprūs savo nelaimė- 
iki 9 vai. je? Jurgi ir Marija, mūsų visa

Auksinis skyrius sekmadieniais 1 kolonija jus nuoširdžiausiai už- 
uždarytas. į jaučia ir ilūdi drauge su jumis...

pono Jubos (Džiubos), ir šim
tai laiškų iš artimesnių ir toli
mesnių velionio ir jo tėvelių 
draugų. Kazys Beniušis

Budriko lietuviška radijo programa 
iš stoties W’HFC, .1450 kil. Sekmadie
niais nuo 2:15 iki 3 vai. po pietų. 

---------------------- ---- -------- -------- — i

O tu, brangus Jauniau, lai bus 
lengva tau Kanados žemelė, ku
ri lygiai visus priglaudžia be 
amžiaus, tautybės ir tikybos 
skirtumo... Julija Liaukevičienė
Liūdna buvo pavasario 
pirmoji diena

šeštadienį, kovo 19, pavasa
rio pirmąją dieną įvyko laidotu
vės pačioje jaunystėje žuvusio

Vinco Krėvės kelionei Mas 
kvą vaizduojama “Pagundoje” 
Šį įdomų aprašymą ir V. My 
kolaičio, V. Maciūno, A. Sen- 
no straipsnius ap’e Vinco E.rė 
vės kūrybą, rasite knygoje 
Vincas Krėvė Mickevičius. J<t 
<aina $1.00.

Užsakymo® adresuokite 
NAUJIENAS
1739 S. Stree»

Chicep” 8 ID

gramas yra pjvedę čia gi
musieji.

šių metų laiko ALTo sky
riaus sudarym susirinkime 
pirmininko vie pirmiausia 
buvo pasiūlyta iA kuopos at
stovams. Jiemsnesu likus — 
R. K. S. kuopc pirmininkui, 
ir tam atsisaki pradėjome i 
kalbinti iš naui atvykusių ! 
lietuvių. Iš jų t vienas P-lis ; 
tesutiko tas sunas pareigas ’ 
pasiimti ir nuošlžiai tą dar
bą dirbo. Jo da buvo pa- ■ 
kviestas burmists, paskelbta 1 
Lietuvių Diena enoshoj: be 
to, jis visą mijimą gražiai 
pravedė, išskyr: prezidiumo 
sudarymą. Kad > nepakvietė . 
senųjų, jis tikradogos valios . 
neturėjo, nes jisia Kėnoslioj 
neseniai gyvena dar nepaži- t 
nojo senųjų veijų. Žinoma, ' 
sudarant preziuną reikėjo . 
rimčiau į tai pūreli ir pa- , 
sitarti su valdyt ir būtų iš
vengta to nesusiilimo. Atro
do, kad ir ponai-vis valdy
bai priklaus:, kcgalėjo priė-

jęs nuoširdžiai patarti, o ne 
vėliau visa tai spaudoj gar
sinti. Gal būt, ponas K-vis tiek 
toli nebūtų nuėjęs, jeigu Vasa
rio 16 minėjimui btūii vadova
vęs kitas asmuo, ne jo asine- ; 
niškų priešų giminaitis.

Apsimesdamas dideliu tar- Į 
pe lietuvių ; sugyvenimo šąli- 1 
ninku ir garsindamas spaudo- . 
je kiekvieną Kenoshos lietu
vių tarpe nesusipratimą, jis 
(ikrai lik atvirkščiai pasitar
nauja.

Mano supratimu K-vis se- ‘ 
nuosius lietuvius daugiau įžei
dė, pristatydamas savo straips
niu Naujienose kaip nekultū
ringus, kurie naujuosius atei
vius kitaip nemoka vadinti, 
kaip tik dypukais pravar
džiuoti.

Nenusimink, ponas K-vi. 
Kenoshoj gyvena kultūringi 
lietuviai ir dėl garbingos kė
dės tavęs tikrai “dipu” nepra
vardžiuos. Daly ė

ALEKSANDRA ŠIDLAUSKAS 
Pagal tėvus MIKOTAITĖ 
5401 South Avers Avenue

Mirė 1960 m. balandžio 1 d., 
10:30 vai. vakare.

Gimusi Lietuvoje, Tauragės 
apskr., Kaltinėrių parap.

Amerikoje išgyveno 55 m.
Vėlionė buvo žmona mirusio 

a. a. Juozapo Šidlausko.
Paliko nuliūdę: 2 sūnūs: Al

bert, marti Mary, ir Edward, • 
marti Marianne, 4 anūkai, kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avenue.

Antradienį, balandžio 5 dieną, 
8:30, vai. ryte bus lydima iš 
koplyčios į šv. Jurgio parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Aleksandros Šidlaus
kas giminės, draugai ir pažįsta
mi nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir at
sisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sūnūs, Marčios, 
Anūkai ir Giminės.

Laidotuvių direktorius Anta
nas M. Phillips, tel. YA 7-3401

JohnF.EudeikisLA1D0TUV1V DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
TM.: YArds 7 1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
2533 W. 71 Street

lU Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
| Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse 
--------- ------ — ------ --------------------------- w.,„ - /

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SĖeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ, TeL: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 -- TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COrnmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACK A WICZ ‘
2424 WEST 69th STREET REpuhtic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GARSINK1.TES naujienose
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REDAKCINIS KOLEKTYVAS Rankraščius siųsti: SPORTO PASAULIS
7338 So. Sacramento Ave., Chicago, Ill. arba 2445 So. 14th St., Milwaukee, Wis.

BR. KETURAKIS

Br. KETURAKIS
Ruoškime lengvosios atletikos teisėjus

Lengvoji atletika, sudėtinga 
savo varžybomis ir paskiromis 
jų rungtimis, pareikalauja di
delį skaičių kvalifikuotų * as
menų platesnio masto pasiro
dymams pravesti. Tarpvalsty
binės ar tarptautinio susitiki
mo rungtynės apima net 75 
teisėjus, kitos — mažesnės 
programos varžybos apie 4.5 
teisėjus. Mūsų programa meti
nių žaidynių yra daug kur ne
pilna ir šis skaičius žymiai 
krinta, bet pakankamam ir 
darniam rungčių įvykdymui 
turime suburti bent 15 žmonių 
— bėgimams 5, šuoliams, mė
tymams po 3, 1 starteris — 
pradinės teisėjas, pradinės vie
tų nurodytoj as, kuris ir burtus 
takams ištraukti duoda, esta
fečių išvedžiotojas Į perdavi
mo vietas, visų priemonių pri
žiūrėtojas ir pačios aikštės — 
stadiono užveizda, kuriam pa
vesta patikrinti ar visi Įrengi
mai tinkamai parengti ir ar 
jų vietose yra reikiami Įran-

FREE ALUMINUMWARE 
WITH $500.00 OR MORE

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, Iti. 

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to 8 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to 5 

SATURDAY 9 te 1 
WEDNESDAY CLOSED

kiai. Tai pals minimumas 
sporto teisėjų šeimos, mūsiško 
dydžio lengvosios atletikos 
žaidynėms prideramai atlikti.

Ligšiolinis “lietuviškas ryž
tumas” šioje srity neparodė jo
kio sumanesnio žingsnio šiam 
grioviui užlyginti, todėl ir 
daugumas buvusių rungtynių 
neišvengė skaudžių trūkumų, 
kurie dažnai rėžia akį eiliniam 
žiūrovui, o aktyvius sportinin
kus blogai nuteikia dėl esa
mos suirutės. Buvusieji mūsų 
lengvosios atletikos veteranai, 
kurie ligi šiai dienai varė sun
kiausią naštą šios varžybinės 
plotmės smarkiai retėja, o 
kartais ir jų patirtis, dėl jų 
naujų papildymų jiems neži
noma, todėl kasmetinis teisė
jų paruošimas ir nauji kadro 
nariai greitai sustiprintų ir 
šią užtvarą.

Čia būtų galima labai pa
grįstai pulti ir pavyzdžiais nu
rodyti ątatinkamų mūsų spor
to viršūnių ponus, kurie pra
eitais metais tą klausimą iškė
lus, labai skystai mėgino tei
sintis, bet paskiau vėlei nersis 
iš kailio savo darbams pri
duoti nepajudinamą svorį, to
dėl skaitytojas ir lengvaatle- 
tas greitai susigriebs kam ta 
sritis priklauso ir kas už ją 
neša atsakomybę.

Varžybinei programai ko
ordinuoti lengvosios atletikos 
teisėjai yra vieninteliu veiks
mu aikštėje, kurie privalo su
gebėti sportininką Įstatyti Į 
privalomus rungtyniavimo 
nuostatus, išlaikyti reikiamą 
varžybinę rimtį, turėti aukštą 
moralę ir gryną sąžinę pasek
mių vertinime, o visus gin
čus ar diskutuotinus klausi
mus atlikti tik teisėjų tarpe.

Kai ši rimtis, tvarka ir susi
kaupimas Įsilieja dalyvių tar-

FIRST MORTAGE BONDS

8% INTEREST
Payable semi-annually. Issue of December 21, 1959 

Due Dates July 1, 1965, thru July 1, 1978

For information, contact:

MARYVALE 
COMMUNITY HOSPITAL
(In Arizona nonprofit corporation)

207 Central Towers 2727 North Central Avenue
PHOENIX, ARIZONA Dept. A. F.

Telephone: CRestwood 7-7091

itu&amz

įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
August Saldukas, Prezidentas

MIDLAND 
avinas and Loan Association

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
Federalinėje Draudimo įstaigoje.

f.......................................... ...... ...... ..................................................................

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS
Moderniškiausioj! 3 greičiu mašina įvairios rūšies visų dydžiu 

plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių 
Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95
Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:

3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. TeL: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

■ ...................

pan ir kada jis mato, jaučia ir
žino, kad susirinko viso as
menybės. egzaminui įrodyti, 
kurio laipsnį nustato teisėjai, 
o žiūrovai priima kaip vertą 
pagyrimo, tada ir pats daly
vių pasiruošimas visada esti 
našesnis, žodžiu, linkstama į 
sportini darbštumą.

Mūsų teisėjų kadrą pirmoje 
eilėje turi sudaryti klubai kul
tivuoją lengvąją atletiką, ži
noma, neišskirtini ir visi kitų 
padalinių norintieji, plius jau
nimo organizacijų asmens, 
kaip skautai, ateitininkai, be 
to esamoji saulių S-ga, tada 
Įvairių išvykų proga, ar sto
vyklavimo metu, bus vienas 
kitas, daugiau išmanantis as
muo lengv. atletikoje, todėl ir 
dažnai ruošiamos, savųjų tar
pe, mažos programėlės varžy
bose Įgaus kitą atspalvį, kuris 
pritrauks jaunesnįjį ir bus pa
mėgta žiūrovo.

Konkrečiai siūlau ši darbą 
lengvosios atletikos K-tui, 
kaip jo dispozicijoje esantį, 
pradėti gegužės-birželio mėn. 
Įrodymui jog man tas klausi
mas nemažiau rūpi, kaip il
ki tiems, kurie nedejuoja, bet 
priima kaip neišvengiamą 
“esamų sąlygų būtenybę”, pa
sižadu padėti sustatyti progra
mą ir 2-3 d. d. talkininkauti jos 
pravedime.

Tegul bus ši mažutė paslau
ga pirmuoju žingsniu našes
nio sportinio sukrutimo, nes 
olimpiniai metai jau išmušė 
I-jį ketvirtį, o mes dar tūpčio- 
j ame •

Produokime lengvajai atle
tikai tuos garbingus rėmus, 
kurie jai priklauso pagal sa
vo vertę, tada ir nauda sporti
ninkų šeimai bus veiksminges
nė!

' Italijos — Ispanijos futbolo 
B komandų rungtynės buvo 

j sausai- (3:0) italių laimėtos. 
Į Visus tris įvarčius pelnė cent- 
’ ro puolėjas Altą Pa n i.

vos sportininkų pažįstamas,

Anglijos futbolo v-bė iui- 
| mačiusi pertvarkyti savo p-bių 
Į sistemą. Tam tikslui bus Įkur
ta 20 klubų vadinamoji Super 
-Lyga, kurios sudėtin Įeis ir 
stipresnės škotų k-dos. Stip

simpatiškasis Estijos bėgikas 
Eirich Weetousme staigiai mi
rė. Priežastis spaudoje nepa
žymėta.

FUTBOLO
AIKŠTYNUOSE i 

j '---- —— i
Pirmasis Čilės futbolo tarp- į 

valstybinis susitikimas su 
Prancūzija baigėsi didžiuliu 
ir sausu 0:6 (0:1) pralaimėji- 
m u.

♦

Pan Amerikos kraštų p-bėse 
pirmauja Argentina su 9:1 
tšk. Toliau seka Costa Rica 
4:4, Brazilija 3:3 ir Meksika 
2:8. Baigmės duomenis prane
šime vėliau.

♦

Jus Fontaine, prancūzų rink
tinės žaidėjas, kuris 1958 m. 
Švedijoje pasaulinėse futbolo 
p-bėse buvo meisteriu Įvarčių 
mušime, klubų p-bių rungty
nėse nusilaužė koją ir ne ku- i 
riam laikui iš žaidimo turės | 
pasitraukti.

Šveicarijos rinktinė 0:2 pra
laimi Muencheno mst. kombi
nuotai.

♦

Europos klubų taurės ket
virčio rungtynių eigoje — 
kvartfinale, olandų Sparta 
Rotterdams 1:0 ištempia per
galę prieš Glasgow Rangers. 
Kadangi I-sis susitikimas bai
gėsi 3:2 ir bendras santykis 
3:3, tai trečiasis žaidimas būti
nas — jo vieta Londone, Ar
senalo aikštyne.

ĮVAIRIOS SPORTO 
ŽINIOS

Squaw Valley žiemos olim
pinių žaidimų laimėtojas vo
kietis Helmut Recknagel, gar
sioje Norvegijos žiemos spor
to varžybų vietovėje Holmen- 
kol laimi tarptautinio susitiki
mo rungtynes du kartus pasie
kęs po 68 mtr. (mažasis tram- 
plynas). ši pergalė jam atiteko 
ir 1959 m.. Šuolininkų pasiro
dymą stebėjo karalius Olaf ir 
100,000 žiūrovų. Jaunasis nor
vegų šuolininkas Thoran En- 
gan atsiliko tik puse taško 
(221,0 prieš 220,5). Kiti vokie
čiai — Balk art trečiuoju ir 
Lesser penktuoju, kaip mato
me, užvaldė skandinavų lau
ką.

♦

Vokietijos dailaus čiuožimo 
p-bėse lauktas visų noras vir
to realybe, kol poriniame čiuo
žime Goebl/Ningel su maža 
56,7 tšk. persvara, laimi prieš 
dabartinius Europos meiste
rius, Kilius/Banemler, krašto 
titulą (56,4 tšk.).

Vyro vienete Manfred 
Schnelldorf er — 929,9 tšk., 
moterų — hamburgietė Baer- 
bel Martin, ir šokius berlynie
čiai Paucka/Kwiet.

♦

Jaunasis JAV rutulininkas 
Long Dallas neapsileidžia “se
niesiems” ir štai praeitą šeš
tadieni Los Angeles mst. vėl 
gerina, tikriau tariant verčia 
iš rato Bill Nieder ką tik tu
rėtą pasekmę 19,45 m. Į 19,67 
mtr. Fantaskiškoji riba 20 
mtr., atrodo, greit bus realy
bė. Tokio masto rutulininkų, 
nei JAV, nei visos kitos pasau
lio tautos, visoje sporto istori
joje ligi šiol nėra turėję.

♦

Daugeliui vyresniųjų Lietu-
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resniųjų susitikimai, tikima-< Real Madrid ir FC. Barcelona 
si, pakels žaidimo laipsni ir ■ nepateks i baigmę, kaip italai, 
pa IĮ pasiruošimą. i kad tikėjosi, nes šie abudu di-

♦ | dieji turi susiekti ketvirčio
Anglų televizijos firma — kovose, kur jau vienas iš jų 

Associated Rediffusion nori ; turės iškristi, šių komandų 
nupirkti garsųjį Londono i rungtynės įvyks balandžio 21 
Wimbley stadioną. Pasiūlė Į jr 4 d. gegeužės.
2,6 milijonus svarų. ,

Burtų traukimo keliu ispa- Į Briuselly Belgija 3:1 nugali 
nų futbolo garsieji teamai —.Šveicariją.

REMOVABLE THERMOSTAT 
Immerse entire pan in water 
for easy cleaning!

A NEW
CONCEPT IN

CONTROLLED
HUTCOOKING &

Just dial correct tempera
ture. Simmers, stews, fries. 
Cook, serve, warm at your 
table. Choose the model you 
want — four quart size has 
convenient helper handle 
and fry basket for deep fat 
frying.

NO BURNING • NO BOILOVERS 
NO CONSTANT WATCHING!

• Smoother sauces and gravies
• Nu 'r'r " 'assero,es °"«f Piding,

*2495
(4-qt. size, $00.00, prices 
include cover and then* 
mos tat.)

Handy 2 qt. six*

SOLTIS
HOME APPLIANCES

& FURNITURE

2647 West 51st Street
HEmlock 4-7095

OPEN MONDAY AND 
THURSDAY EVENINGS

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA

DIVIDENDO
už apdraustus

SHARE ACCOUNTS — Šerų sąskaitos investmentus?
Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga
lėtumėte gaut didesnį nuošimtį už savo santaupas

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St TeL: HAymarket 1-3070

Visos taupytoji) sąskaitos apdraustos iki $10,000.00
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N A U J T E N O S 
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates: _ Kitose JAV vietose ir Kanadoje
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months.^ In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per threž months.

metams .....   $13.00
pusei metų ............................ $7.00
trims mėnesiams.................... $4.00
vienam mėnesiui _______  $1.25

Užsieniuose 
metams ..............................  $16.00
pusei metų .............................. $8.00
vienam mėnesiui—------------- $1.50

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams .... ...............i:........  $15.00
pusei metų    $8.00
trims mėnesiams .......  $4.00
vienam, mėnesiui------------------ $1.50

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu .kartu, .su.' užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien,, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryta iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Erdvės technikos pažanga
Jungtinių Amerikos Valstybių mokslas ir technika 

pasiekė didelį laimėjimą savo pastangose ištirti ir užka
riauti erdvę, paleisdami erdvėn 270 švarų satelitą, su te
levizijos aparatais, kurie fotografuoja debesis iš 450 my
lių aukščio virš žemės paviršiaus ir siunčia nuotraukas 
žemėn.

Daug tų nuotraukų jau yra gauta ir kelios jų yra 
paskelbtos.

Šis satelitas, pavadintas “Tiros”; skrieja erdvėje, 
kas 99.15 minučių apibėgdamas vieną kartą aplink žemę. 
Jo orbita žemiausiame savo punkte yra už 4Š5.5 mylių 
nuo žemės, o aukščiausiame — už 468,28 mylių, kas suda
ro beveik tobulą ratą.

Tiros yra pirmoji meteorologijos (oro stebėjimo) 
stotis erdvėje, kokios neturi jokia kita šalis. Buvo kalba
ma, kad tokią stotį erdvėje pirmiausia įsteigs sovietai, 
kurie iš jos ghlėš šteftėti kiekvieną punktą žemės pavir
šiuje ir tuo būdu tiksliai nustatyti vietą, į kurią jie norės 
pasiųsti balistinį sviedinį su branduoline buože. Bet So
vietų Rusija dar nesugebėjo tokios erdvės stoties įsteigti.

JAV satelitas su fotografavimo aparatais siuntinės 
nuotraukas per trįs mėnesius, bet erdvėje jisai išsilaikys 
daugelį metų. Ateinantį rudenį bus paleistas pr-dvėn ant
ras panašus “kubilas”, vėliau trečias ir t. t. Tokiu būdu 
bus be pertraukos gaunami iš jų vaizdai debesų, apklo
jančių žemę, ir bus galima matyti, kur formuojasi aud
ros, bus galima iš anksto atspėti oro atmainas ir, paga
liau, gal būt, surasti net priemones orams kontroliuoti.

Tačiau Tiros klasės satelitai galės toliau tarnauti 
taip pat ir krašto apsaugos reikalams, apie ką dabar JAV 
nenori kalbėti.

Erdvės užkariavimo technikoje JAV vėl užėmė pir
mą vietą.

Rytoj balsavimai Wisconsine
Antradienį, balandžio 5 d., bus pirminiai rinkimai 

Wisconsine, kurie gali turėti nuiemįėnčioš 'reikšmės kai 
kuriems asmenims, norintiems kandidatuoti j JAV pre
zidentus.

Tenai eina smarkios rungtynės tarp dviejų demo
kratų senatorių: Kennedy iš Massachusetts ir Humph
rey iš Minnesota. Visi pripažįsta, kad Kennedy yra daug 
stipresnis kandidatas. Jisai turi daug pinigų ir jo visa 
skaitlinga šeima — žmona, brolis, švogeriai ir tetos — 
yra suvažiavę į Wisconsina, keliauja iš miesto į miestą, 
rengia pobūvius su užkandžiais ir kalba. Senatoriui 
Humphrey, kuris neturi nei milijonų dolerių, nei geros 
organizacijos, atsilaikyti prieš tą “Kennedy klano” ofen
zyvų — beveik neįmanoma.

Bet jeigu Minnesotos senatorius gautų bent kokį 
trečdalį demokratų balsų, tai jo oponento šansams būtų

Apžvalga> •
SENUOJU KELIU

Į BAUDŽIAVAS“Laisvė” perspausdino atėjusi iš Lietuvos laišką ir ištrauką antro laiško, kuriuos rašė, matyt, labai uolus komunistas, K. Šapas. Jisai gėrisi “Tarybų Lietuvos” gyvenimu ir niekina “buržuazinę Lietuvą”.Okupuotoje Lietuvoje, rašo jisai, puiku gyventi: “Kas dirba, tai ir turi iš ko pragyventi, bet kuris nedirba, tai tokio visi nekenčia”.Tačiau — jeigu dirbantieji turi iš ko pragyventi, o nedirbantieji neturi, tai kaipgi jie gyvena? Jeigu jie neturėtų iš ko gyventi, tai jie išmirtų badu! Tačiau šapas sako, kad jie gyvi ir jų “visi neapken-čia”!Tas “draugas” Šapas, matyt, pats nesupranta, ką jisai sayo laiškuose pasakoja.Tarybinio rojaus santvarką jisai piešia taip:“Dabar pas mus Tarybų Lietuvoje žemė, miškai ir!vandenys yra valstybės. Mes, kolūkiečiai, kas tik dirbame kolūkyje, gauname po šešiasdešimt arų (0.6 hektaro. — “N”) prie gyvenamo namo dėl bulvių ir daržovių pašisodinimo. Laikome po karvę ir gauname vasarą ganyklą, o žiemos metu pašaro karvei išlaikyti. O kas nedirba, tas nieko negauna.”Ir vėl tas pat: kas nedirba, tas nieko negauna! Bet jeigu nedirbantieji “nieko negauna”, tai argi jie gyvena oru?Jei tas raudonasis šapas nors kiek nusimanytų apie istoriją, tai jisai žinotų, kad visai panašiu būdu, kaip kad jisai pasakoją apie “kolūkius”, ūkininkai gyveno baudžiavų laikais.Bajorai su valdžios pagel- ba pasigrobė ūkininkų žemes ir įsteigė didelius dvarus; o ūkininkams tuose dvaruose davė po sklypelį žemės, už kurių naudojimą jie turėjo ponui atidirbti. Savarankiai ūkininkai virto baudžiauninkais.Skirtumas dabar yra tiktai tas, kad ūkininkų žemes yra

CN1TED l'RJSSS-N AUJIEK Ų Photo
Policija bando padaryti pirštu nuotraukas automobilyje, kuriuo 

važiavo trys įtariami asmenys. Tie asmenys buvo sulaikyti kaipo 
įtariami dvieįy Chicagos pašto > inspektorių žudikai._IR NETEISYBĘ SAKYtTrEIKIA IŠMOKTI 

Lietuvos okupacijai 20 mėty. — Tarp būto ir nebūto. 

— Ligoninės gydytojai, vaistinės apskritimis. — Gy- 

ventojy mirtingumas. — Ko siekiama ir kas atsiekiama.Šių metų birželio 15 d. sueina 20 metų kaip Lietuva okupuota. Maskva, norėdama įrodyti Lietuvos okupacijos pranašumą prieš Lietuvos nepriklausomybės metus, pavedė Lietuvos okupantams ir jų pakalikams tą “pranašumą” įrodyti ir triukšmingai Lietuvos okupacijos 20 metų sukaktuves paminėti. Jau dabar leidžiami Lietuvos gyventojam smilkalai “svaiginantieji” didžiuliais okupacijos laimėjimais visose Lietuvos gyvenimo^ srityse.Įdomu, kad Lietuvos okupantai beveik nutyli rudosios Vokietijos buvusios okupacijos pietus ir neprisimena carinės Rusijos' okupaciją Lietuvoje. Kovo 15 d. per Vilniaus radiją buvo paskelbtas Vilniaus universiteto medicinos fakulteto hospi- tąlinės terapijos katedros .vedėjo docento Liubomirovo Lisausko pasisakymas apie okupacijų metais laimėjimus medicinos srityje ir apie Lietuvos nepriklausomybės metais sveikatos apsaugos srityje menkystes.Čia verta pastebėti, kad įos katedros vedėju yra ne profesorius, bet tik docentas. Gal profesorių tarpe nesurasta okupantams visiškai patikimo?Docentas“ L. Lisauskas savo tą pasisakymą pradeda tokiais žodžiais: “jau dabar galima pasigirti kai kuriais laimėjimais sveikatos srityje”. į<a, ir toliau taip giriasi. Esą, socialis- ! tinė žemės ūkio sistema vis la-

naudojasi jis nemokamu medicinos patarnavimu.O toliau docentas L. Lisauskas jau mėgina faktais kalbėti. Anot jo žinių, Lietuvos nepriklausomybės metais apskrityje dirbdavo voš 2 gydytojai, o apie vaistines visai nutyli. Mat, medicinos pagalba tai nemokama, bet už vaistus reikia kloti pinigus, tai verčia apie tai nutylėti. JAV ateiviai lietuviai gerai žino Lietuvos žmonių maldavimus jiems atsiųsti vaistų.1939 m. Lietuyos statistikos metraštis štai ką parodo.

ir Vakarai) ir medicinos seserų buvo 597.Docentas L. Lisauskas teigia, kad Lietuvos mirtingumas bu-vo tarp 13-14 žmonių vienam tūkstančiui. O faktiškai statistika rodo 12',3 -mirimų vienamtūkstančiui gyventojų. Iš carinės Rusijos okupacijos metu Lietuva mirtingumą paveldėjo virš 17 mirimų vienam tūkstančiui gyventojų. Nenuostabu, carinės Rusijos okupacijos pasku-

Lietuvos gyventojų 
žudymų byla

Iš didžiosios Ulmo bylos 
išauga vis naujos atžalos(E) Didžioje Lietuvos gyventojų masinių žudymų byloje Eime (1958) tarp šimtų liudininkų savo parodymus davė ir buv. kriminalinės policijos komisarai Alfred Krumbach ir Wil-

pagrobusi valdžia, o ne paski-jbiau įtikinančiai parodo savo ri didžiūnai. Iš tų pagrobtų ;pranašumą prieš individualį ūkį. žemių valdžia padarė didelius Į Anksčiau kaimietis buvo mažai dvarus, vadinamus “kolū-!kultūringas, užsidaręs savo min- kiaiš”, ir juos valdyti pavedė tyse ir savo ūkyje. 0 dabar komisarams. Bet ar dėl to visiems lengvai prieinami klu- ūkininkų gyvenimas saldesnis? bai, bibliotekos, kitos įstaigos..ir
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liniais metais tikrai buvo dau-'helm 1Gerke. Iš jų ir kitų kugelis tokių apskričių, kurie tu- dininkų bei kaltinamųjų paro- rėjo vos po du gydytojų ir re-^ymų jau tuomet buvo aišku, tame apskrityje veikė ligoninė.;įr jįe 1941 metais yra da- Per trumpą laiką teko tas pa- hyvavę. Lietuvos gyventojų ma- likimas išlyginti, jis padidinti. sinių žudymų akcijose.Bet apie tai docentas L. Lisaus-, Krumbach 1958 metais buvo kas nutyli. Jiš taip pat nutyli, t suimtas Dortmunde, kai grįžo kad carinės Rusijos metais Lie-Rg Liimo teismo. Gerke po karo tuva neturėjo savo universiteto, buvo išbėgęs į Švediją ir ten Nepriklausomybės metais rei-j gyveno užsimaskavęs. Prieš pat kėjo tas universitetas iš niekosimo bylą buvo išaiškintas ir organizuoti ir net jam studen- j§vecių teisingumo organų suimtų paruošti, nes carinės Rusijos tas ir perduotas vokiečių polici- okupacija paliko Lietuva vos su j.aįr keletu Šimtų studentų, veik be! t.,savų profesorių ir retų vidurį-1 nių mokyklų. Tik 1924 m. Vytauto D. universitetas buvo pajėgus išduoti 37 jo auklėtiniam aukštojo mokslo diplomus. Tais metais viso universitete mokėsi 2362 studentui. O paskutiniais Lietuvoš nepriklausomybės metais visose aukštose Lietuvos jurbarKe, vėliau Virbaly)ef mokyklose jau būta 5,986 štu- dentai.Maskviniai Lietuvoš okupan- 
UlJLIIV 0 111 UO J 111U0. X CtkACl Adi” tai rado Lietuvoje įgyvendinta tu su vilniaus sritimi ir mfes. 4-6 metų pradžios mokslą. vidurinėse bendro lavinimos 93 ‘ • - • ■’ 'mokyklos rado 27,596 mokinius ls0 tūBSnčitj, kAs sudarė apie ir specialiose profesinėse mo- 2.3<; viįy Lietuvos gyventojų.Šusovietintoje Belorušijoj beveik tris kartus gyventojų buvo daugiau negu Lietuvoj. 1935 m. susovietintoje Bėlbrusijoje ’praktikavo ..tik 1711 gydytojų,

Jos

didelis smūgis. Kiti demokratų aspirantai (Symington, 
Johnson) tada imtų dar smarkiau veikti, kad Kennedy 
nominacijai būtų užkirstas kelias.

Rytoj visų akys bus atkreiptos į Wisconsine baisa- j 
vimūš.

Viso gydytojų 1,446, ligoninių 81 ir vaistinių 317, neįskaitant netikrą. Vilniaus miešto vaistinių skaičių. Be to, tai metais praktikavo 568 dantų gydytojai, 568 akušeres, daugiausia ligoninėse, gydytojų prižiūrimi dirbo; 195 feldšeriai. (Lietuvos feldšerių mokyklos nebuvo, tokios profesijos nežino jau

i Krumbach 1940 metais buvęs perkeltas į Tilžės gestapo komisariatą ir ten buvęs referentu Lietuvoš reikalams”. 1941 metais perkeltas į Eitkūnų policijos komišariatą. Bet prieš tai Krumbach dalyvavęs masinėse Lietuvos gyventojų egzekucijose Kretingoje, Palangoje,
mis sudarytas gyventojų raštingumo surašymas. Tada kar-tu, be Klaipėdos krašto, rasta ~~ neraštingų viso Lietuvoje per

kyklose būta tada 8,263 mokinių. Taigi, buvo kam jau pirmuose okupacijos metuose užpildyti aukštąsias mokyklas ir jas baigiančių skaičius galėjo būti žymiai didesnis. Sunku spė- , ’ Vate tik *18sPdantųlieti, koks dabar būtų bendras ;gydytoj į vos S60> feldferiy Lietuvos žmonių švietimo lygis, Į turėjo 1229jei Lietuva iki šiol būtų išsilai- Į vfsiem’s bdtQ džiufeU; jei tik. kiusi nepriklausoma. Nėra jo-nors ir okupuotos • Lietuvosjei Lietuva iki šiol būt^ų išsilai-kių duomenų, kad jos visos mokyklose būtų buvęs mažesnis besimokančių skaičius, negu dabar jų turima. Bent viena aišku, kad ta.s švietimas ir mokslas tada būtų buvęs žymiai be- šalesnis, labiau susijęs su Lietuvos bendru gyvenimu, jos praeities ir jos geogrąfijoš pažinimu, negu dabar. Nepriklausomos Lietuvoš’ visos mokyklos jaunimą ruošė Lietuvai, o dabar tas jaunimas ruošiamas komunistų partijos ir jos valdžios klusnumui ir “plačiajai tėvynei”, įbrukant okupanto kalbą ir lyg Lietuvos pasityčiojimui tą rusų kalbą pavadinant antrąja gimtąja lietuvio kalba.Mažutis toks palyginimas. Jei iš carinės Rusijos Lietuva pia-

gyventoj ai medicina būtų rimtai aprūpinti, — bent taip būtų aprūpinti kaip docentas L. Lisauskas skelbia. Deja, jis Lietuvos. nepriklausomybės metus neteisingai, šališkai, propagan- diškai pavaizduoja, todėl ir jo visas _ tas pašnektįys sukelia abejonių. Tiesiog nesuprantama, kaip gali gydytojas, net me- dicinoš niękšio vienos.srities katedros vedėjas, taip iškraipytai, suktai kalbėti apie Lietuvos nepriklausomybės metų sveikatos apsaugą.Todėl neįtikėtinas L. Lisausko pranešimas, kad menamai dabar Lietuvoje mirtingumas sumažėjo 7 vienam gyventojų tūkstančiui, kaip ir neįtikėtina, kad tikrai vienam gydytojui daveldėjo raštingų vienam šimtui bar tenka 650 gyventojų.gyventojų 67G,, tai gretimoje Tokie sukti pranešimai apie susovietintoje Belorušijoj 1926 ■ Lietuvos netolimą praeitį įtiki- —30 m. raštingų vienam šimtui 1 nančiai nenušviečia dabar Li’e- būta 53.3. 1940 m. Maskvos oku- tuvoje esamos sveikatos apsau- pantų įsakymu buvo paskubo-! gos padėties. J. Vlks.
Aleksas Še meta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)
KUŽIŲ KūRYŠ

62.Kai jam buvo pasakyta, kas iš jo norima, kad padarytų, šis pastatė labai protingą klausimą:— O jei jie paklaus, iš kur aš visą tai sužinojau, ką aš turėsiu į tai atsakyti?Petras kiek nervingai sujudėjo, nes klausimas buvo laiku ir vietoje.— Bravo, vyras, kad iškart plačiai galvoji. Žinoma, jie tokį klausimą tau pastatys ir todėl turi būti pasiruošęs į jį tinkamai ir atsakyti, neš priešingai jie, save ka- mantinėdami, galėtų ir tikrą tiesą išgauti, o tada tau galėtų būti ir labai i-ieštai.Ir nors tam jaunam patriotui ir nebuvo aiškiai pasakyta, kad norima juos pakelėje į Kužius užpulti ir sunaikinti, bet jis kai ką suprato. Tačiau pajutęs, kad ne viskas jam atvirai sakoma, trumpai paklausė:— Matau, kad ne viskas man norima pasakyti, bet aš ir suprantu, kad man nė; ra reikalo viską žinoti. Bet pasakykite, ką aš jiems turiu atsakyti, jei toks klausimas man bus pastatytas?

— Sakyk, kad tau grįžtant iš miškelio, kuriaipe tikrinai tavo pastatytas kilpas kiškiams pagauti, iš to paties miško išėjo vyras su šautuvu rankose ir paklausė, ar čia kur nėra apsistojęs plėšikų būrys, kuris apiplėšęs pakelės žmones, nes partizanai \norį jį susirasti ir sunaikinti.■— Jei jie paklaus, ką tu atsakei paklausė j ui, tai tu sakyk, kad pasakei, jog nieko apie tokį plėšikų būrį,nežinai, bet tas vyras pasakęs, kad jis pastebėjęs mūsų sodyboje kažką į ta įtino ir kad čia greitai atvyksią partizanai ir reikalą vietoje išiirsią. * Dar pasakyk, kad tas vyras sakė, jog jie mano, kad tas plėšiku būrys tikriausia vyksta į Kuršėnus. Tą neužmiršk pasakyti būtinai! Jei daugiau ką smulkiau ims klausinėti, pasakyk, kad daugiau nieko neži- šmulkiai visko nebeprisimeni, ką jis daugiau kalbėjo. Jei klaus kur jis pasidėjo, tai pasakyk, kad jis tuojau įlindo atgal į krūmus ir vėliau jį pamatei raitą skubiai nujojantį pietų kryptimi.Puikusis ryšininkas tik giliai ant ausų užsismaukė savo zuikinę kepurę ir pustekinis išdūmė iš kambario. Jis paėmė kryptį į sodybą, turėjo tiems vagišiams pranešti nesmagią naujieną.
Panika bermontininkų tarpeIr tikrai stebėtina, kad labai trumpam laukui praėjus po to, kai berniukas pasie

kė sodybą, žvalgai pastebėjo lėbautojų sodyboj nepaprastą sujudimą: “panos” iš sodybos spaudė į visas puses, gi bermontininkai, lyg galvų netekę, skubėjo kinkyti arklius ir kitaip ruoštis skubiausiai apleisti sodybą.Pamačius šį vaizdą buvo aišku, kad bermontininikai “spaus” Kužij kryptimi, todėl Songailos bendrininkas tuojau apleido sodybą ir dingo klonyje Stonaičių kaimo kryptimi, gi Petras pasilik) tuos Židikus sekti toliau, kad vėliau suteikti būriui tikslias žinias.Neilgai jam teko tūnoti giętimoje sodyboje, nes po kelių minučių r jis turėjo tą sodybą palikti: bermontimnįai ŠuoĮiąis varė arklius per sniego pa dergtą kelią Stonaičių kryptimi, patvirtindani, kad jų pasirinktas kelias yra Kužių linini.Petras Songaila, sėdėdamas balne Stonaičių kaimo palaukėje, aiškiaimatč kaip tie “kariautojai” panikoje veržėsi į priekį, bet jų judėjimas buvo ribotas, nes juos labai trugdė storoka sniego danja.Prie kulkosvaidžio stovėjo j tarnyba pasiruošusi kiekvieną momentą gintis nuo galimo puolimo.Vienas iš karininkų jojo gurguolės priešakyje, gi antrasis sekė jos užpakalyje.Prie Stonaičių kaimo jie pararė trumpą sustojimą ir šusibūrimą. Atrįdė, jie šį
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postovį padarė nė vien arkliams duoti kiek atsipūsti.Kai po kelių minučių lėbautojai ir vėl pajudėjo pirmyn, aiškiai matėsi, kad išskyrus vežikus ir du vyrus prie kulkosvaidžio, kiti visi ėjo pėsčiomis. Pasiekę kaimo gatvę, pėstieji susimetė į pakelės patvorius abiejuose šonuose ir gana lėtai sėlino išilgai kaimo, laikydami rankose paruoštus ginklus.Kai .bermontininkai pradėjo savo žygį per Stonaičių kaimą, Petras Songaila paspaudė savo juodbėrį ir nuskubėjo prie būrio', kuris jau buvo išsidėstęs vakariniame Kaščikiį miško pakraštyje, pagal vieškelį Riškiškės — Kužiai, apie tris ar keturius kilometrus nuo Kužių geležinkelių stoties.Iš turimų žinių buvo aišku, kad tas paklydusių “paukščių” dalinys tikrai buvo ne iš Kužių apylinkės, nes iki šiol jau būrį pasiekusių žinių daviniais ir gana iš tolokų apylinkių rodė, kad šie ginkluoti niekšai bus savo kelionę pradėję į pietus nuo Kuršėnų ir dėl nežinomų priežasčių buvo nuklydę į tolimesnes vietoves nuo išeities punkto. Galima buvo daleisli kad jie buvo' paklydę, bet tai galėjo būti ir noras daugiau prisiplėšti ir todėl buvo paimta’gilesnė iškila. Duodant pirmenybę anlrąjai prielaidai teko sulikti su tuo, kad jie savo tiksli) buvo pilnai atriekę, nes gurguolės

buvo perpildytos įvairiomis gėrybėmis ir daugiau jie pakelyje jau net nebeplėšikavo, nes neturėjo vietos kur prisigrobtą nedėti.Jie taip pat nebuvo sustoję nėi viename Stonaičių kaimų kieme, nors čia buvo labai pasiturinčių ūkininkų sodybų.Kai buvo gautas paskutinis pranešimas apie priešo judėjimą, teko labai skubiai ruoštis galutinam puolimo planui, nes laiko liko labai mažai.Pati užpuolimo viela buvo apsirinkta jau pinniau, todėl dabar teko tik išnagrinėti detales.
SpąstuoseFelius nurodė Petrui Songailai su dviem džiuikiškiais tuojau grįžti į Džiuikų kaimo miško pakelę, kuris jungėsi su Kaščikų mišku ir nedaryti nieko pravažiuojantiems, o tik imtis veiksnio jei jie spėtų užpuolimo vietoje alsipalaidbti ir dėtų pastangas bėgti atgal iš kur atvyko, žodžiu, prasidėjus veiksmams jie turi būti priešo užnugaryje.Likusį būrį padalijo į dvi grupes ir jas užmaskavo pakelės miškę netoli vieną kilos tokiame atstume, kad nekliudytų viena kilos veiksmų.Būrio grupei, kurią turėjo pirmiausia pasiekti bermoihininkai, vadovavo Kiudū- las, gi antrai — pats Felius.

Gins daugiau)
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Pranys ALSĖNAS

Dainos ir šokio koncertas Toronte
Atsimenu, prieš' vienuolika 

metų čia, Toronte, įvyko dai
lios ir poezijos koncertas. Ja
me dalyvavo žinomi meninin
kai: operos solistė E. Kardėlie-' 
nė ir poetas Petras Babickas. 
Tuomet tas koncertas Įman
triai buvo pavadintas poežo- 
koncertu.

Babargi — kovo mėn. 27 d. 
— tame pačiame Tornote, tik 
salėj kitoj (Prisikėlimo para
pijos auditorijoj, kurios anuo
met dar nebuvo) — įvyko irgi 
jungtinis dainos ir šokio kon
certas. Kaip tokį sujungiam 
žodyje koncertų pavadinti 
nė nebežinau. Pagaliau, tas ir 
nesvarbu. Svarbu, kad šis jung
tinis koncertas torontiečiams 
lietuviams atnešė džiaugsmo, 
grožio ir malonaus susižavėji
mo nuotaiką.

šiame dainos ir šokio kon
certe dalyvavo: solistė Vacla- 
va Žemelytė ir moderniojo šo
kio puoselėtoja ir tos srities 
žinoma menininkė Jonė Kvie
tyje su partneriu Robert Doy
le.

Solistė Vaclava Žemelytė, 
kontraltiriio balso savininkė, 
neseniai baigė dainavimo stu
dijas Muzikos meno konserva
torijoj prie Toronto Universi
teto. Dairiinkė jau yra gana 
gražiai pasirodžiusi solinio dai
navimo menu ne tik lietuviška
jai, bet ir angliškajai publikai.

Kiwanis festivalio varžybose, 
iš tūkstančių dainininkų, ji 
laimėjusi pirmą vietą.

Ką stilistė išpildė?
Per tris pasirodymus solistė 

V. Žemelytė padainavo Gluck 
iii* Wagnerio kompozicijas — 
oTiginaliiiėj kalboj ir Gretsha-

ninoff, Tchaikowski ir Beetho
ven — lietuviškai, o taip pat 
Rubinšte’ino “Meliodiją” ir 
Saint-Saens “Atsiveria širdis” 
(iš operos Samsonas ir Dalila).

Solistei akomponavo John 
Coveart. Nenutrūkstą publikos 
plojimai prašė dainų pakarto
jimo arba ko nors “priedo”, 
tačiau tai nebuvo pasiekta.
Išraiškos šokėjų pasirodymas

Jonė Kvietytė viena moder
niuoju šokiu išpildė Gerschwin, 
Elgart ir Granados kūrybą, o 
su partneriu Robert Doyle — 
puikiai interpretavo Bartoko 
ir pagal Calipso liaudies muzi
ką sukurtus šokio fragmentus.

Po programos daininkė ir 
šokėjai buvo apdovanoti gėlė
mis, o padėkos žodį tarė p. 
Sonda.
Žodis kitas apie J. Kvietytę

Dabartiniu metu ji dėsto 
šokių ir ritminę mankštą Lo
reto College School Toronte. 
Be to ji turi savo atskirą mo
dernioji šokio studiją. Jau ne
kartą Toronto lietuvių scenoje 
ji yra pasirodžiusi su savo 
studijos mergaičių-lietuvaicių 
grupe. Ji pati pasirodo televi
zijos programose ir kitur.

Jonė Kvietytė yra ne tik šo
kių išpildy toj a, bet ir choreo
grafė — pati naujų šokių kū
rėja.

Abiejoms lietuvėms meni
ninkėms, daines ir moderniojo 
šokio puoselėtojoms, V. Žeme
ly tei ir J. Kvietytei linkėtina 
ir tolumesnės gražios sėkmės 
plėtojant savuosius talentus, 
o taip pat — ir lietuvių vardą 
garsinant toli nuo Tėvynės 
Lietuvos.

ROCKFtH®, !LL
Aukos, surinktos ALT skyr. 

suruoštame Vasario 16 minėji
me 19n0 r’. va3. J. įJu- 
bo svetainėje.

■Po $100: Dr. Valentinas Plo- 
plys ir šeima, Stasys ir Dr-ė Su- 
rantai.

$75 Lithuanian Club.
Po $25: SLA 77 kp,, A. Piš- 

čikas.
$20 K. Vilimas.
Po $15: Aug. Pocius ir šeima, 

Liet. Bendruomenė, J. Kovera.
Po $10: M. Dameikienė, Liet, j 

Kult. Dr-jos Mot. skyr., J. Ba
cevičius, A. ir S. Dameikai, P. 
ir I. šernai, M. Stankaitienė, J. 
Bubelis, V. Keršys, K. Rutkaus
kas, D. Zakaras, A. Šernas, A. 
Šmatavičius, V. Mataitis, V. Ry
mas, A. Gimžūnas, J. širvins- 
kas, B. Stankus.

Po $5: kun. Kaz. Barauskas,
K. Jameikienė, S. Špokienė, B. 
Kovaitis, A. ir P. Savickai, J. 
ir V. Kižniai, A. Dičiūnas, K. 
Polikaitis ir šeima, J. Mažulis,
A. Bacys, S. Kulvinskas, J. 
Bielskis, Klavcanienė, R. Špo
kas, W-m Grubel, J. Jusevičiai,
B. Daukša, J. Stružas, M. A., 
P. Gavėnas, P. Peškaitis, A. K.,
J. Ūsas, O. D., A. ir M. Grebai, 
M. Čepulienė, K. ir A. Mockai,
L. Čepuliai, J. Kudokas, J. Gruo
dis, S. Keliotis, J. Petkelis, J. 
Undraitis, S. Tikuišis, U. Kuz- 
micky, J. Jezukevičius, P. A. 
Deltuva.

J. Skuodas $6, J. Šalučka $4.
Po $3: J. ir U. Shultzai, M. 

ir O. Sinkevičiai, M. Ruzienė,
K. Jesčinskas.

Po $2: U. Višniauskienė, J. 
Marma, F. Bagdonas, J. Ulins- 
kas, Zaukai, J. Petrutis, Bartu
sevičius, Ch. Philip, K. Ivanaus
kas, Bužieniai, Sanvaitienė.

Po $1: P. Keldušis, O. Mar- 
mienė, A. Butkus, J. Petraitis,

( PABALTIJO PAVOGIMO 
į SUKAKTIES MINĖJIMAS

i. is pu,taitiečių bendruomenės, 
Baltų Taryba, Tarptautinis ko
mitetas krikšč. kultūrai ginti 
ir ACEN delegacija. Minėjimas 
įvyks birželio 11 arba 18 d. Koel- 
ne arba Duesseldorfe. Minėji
mo organizavimui vadovaus 
Tarptautinis komitetas kr. k. 
ginti. Numatyta, kaip jau ank
sčiau pranešta, išleisti tąja pro-

h* PabaVifo
’pavergimo ir laisvės temomis.

(E)

Lietuvių Čikagos futbolo 
vienuolikė Lituanica praeitą 
sekmadienį, pralaimėjo, 6:1 
Schwaben teamui.

Atrodo, kad šioje divizijoje 
išsilaikyti bus sunkiau ir k-da 
•privalo daug stipriau padirbė
ti.

DR. ANNA VALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 So. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. fel.: WAIbrook 5-5076

Grigo Real Estate Įstaiga
Algimantas J. (Grigaravi- 

čitrs) GRIGAS atidarė bro
kerio raštinę 2501 W. 69 str., 
Marquette Parke — Real Es- 
Brte, Mortgages ir Insurance 
(apdratida) — visų rūšių. 
Telėf. HEmiodk ‘6-2500. Pati 
įstaiga daro gražų ir jaukų 
Įspūdį, nes yra naujame na
me ir tūri net 4 kambarius.

Vieną kambarį užėmęs lie
tuvis advokatas p. Charles 

*e s n u 1 i s, kuris praktika 
verčiasi virš 30 metų. Tai ži
nomas senesnės kartos lietu
viu Veikėjas. Todėl čia galima 
sutvarkyti ir savo teisinius 
reikalus bei rūpesčius.

Algimantas yra naujosios 
ateivi jos vaikas, kuris su savo 
tėVėliais pasitraukė iš Lietu
vos, bėgdami nuo bolševikų 
okupacijos. Illinois universi
tete jis studijavo architektū
rą, vėliau pakeitė ir studijavo 
teisės mokslus.

Jis turi didėli savo srity pa
tyrimą, nes 5 metus yra dir
bęs didelėse apdraudos kom
panijose, ir kaip gabus ir są
žiningas darbininkas tų kom
panijų kasmet buvo kuriam, 
laikui komandiruojamas Į 
Washingtoną tvarkyti apdraū- 
das, surištas su valdžios Įsta
tymais. Ilgą laiką dirbo P. Le
ono Real Estate, kur tvarkė 
apdraudos reikalus.

Algimantas nuo pat vaikys
tės priklausė Skautų organiza
cijai ir Amerikon atvykęs ak
tyviai veikė. Jam ir dabar vi- 
sdoineninis darbas yra arti
mas. Jis mielai remia Dramos 
ir Operos darbą. Algimantas 
yra vedęs, kalba angliškai, jų 
sūnelis Andrius jau apie 3 me
tukų, gražiai kalba lietuviš
kai.

įstaigoje jau dirba 4 parda
vėjai. čia greitai ir gerai ap
tarnaujami klij'entai. Kas no
ri pirkti ar parduoti savo biz
nius, namus, restoranus, val
gyklas, krautuves, ūkius, mo
telius ir kilos rūšies biznius 
Chicagoj'ė, kituose miestuose 
ar miesteliuose, čia lengvai 
suras pirkėjus ir parūpins 
paskolas lengvais išsimokė j i- 
mais. Ypač kas nori pirkti

automobilius, gaus mažo nuo
šimčio paskolas išsimokėtinai.

Grigas pildo Income Tax ir 
priimami apmokėjimai Įvai
rių sąskaitų (bilų), kaip gazo, 
elektros, vandens ir panašiai. 
Marquette Parko gyventojams 
ši Įstaiga patarnaus visais rei
kalais ir sutaupys daug laiko. 
Tokia Įstaiga čia seniai buvo 
reikalinga. J. Gaigalas

1959 metų nuosavybės 
įvertintos 14% daugiau

Cdok apskrities asesoriaus 
paskelbtomis žiniomis asme
ninė nuosavybė ir nejudomoji 
nuosavybė šiame apskrityje 
1959 metais įvertinta keturio
lika nuošimčių aukščiau kaip 
buvo 1958 metais. Praėjusiais1 
metais Cook apskr. turtas įver
tintas 10 bilijonų ir 847 mili
jonai dolerių; 1958 metais bu
vo 9 bilijonai ir 455 milijonai 
dolerių. Labiausiai pakelta 
užmieščių nuosavybės vertė, 
net iki 23 nuošimčių. Tikima, 
kad bendra suma dar gali bū
ti numušta, kuomet Mokesčių 
Apeliacijų Taryba apsvarstys 
visus skundus, įteiktus dėl per 
aukšto turto įvertinimo.

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI “NAUJIENAS”

B. Marcinčykienė, V. Straznic- 
kas, J. Šernas, J. Malinauskas, 
W-m Judickis, K. Barzdukas, 
Kulvinskienė, T. Miklas, O. Kru- 
konis, T. Krukonįs, J. Kuzmic- 
ki, G. Papolankus, B. Board
mans, X.

Su smulkiomis aukomis viso 
$810. Aukotojams ačiū.

P. A. Deytuva, 
ALT skyr. sekr.

Minės Steigiamojo 
Seimo sukaktį

Penktadienio vakarą Lietuvių 
Demokratinių Grupių Sambūrio 
atstovai nutarė galimai turinin
giau ir gausiau paminėti nepri
klausomos Lietuvos Respublikos 
Steigiamojo Seimo 40 metų su
kaktį.

Minėjimą nutarė ruošti ge
gužio 14 dieną, po pietų. Tai bus 
šeštadienis. Nutarė pakviesti 
buvusius Lietuvos Seimo narius 
atvykti į posėdį.

Minėjime svarbiausias kalbas 
pasakys prel. Mykolas Krupavi
čius ir Dr. Pijus Grigaitis. Prel. 
Krupavičius vertins Steigiamą
jį Seimą visuotiniame lietuvių 
gyvenime, o Dr. Grigaitis kalbės 
apie artėjančią didžiųjų valsty-’ 
bių konferenciją ir josios svar
bą pavergtų Rytų Europos tau
tų gyvenime.

Visos lietuvių demokratinės 
grupės pasižadėjo gausiai mi
nėjime dalyvauti ir savo narius 
raginti.

CRAN
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

A l/l % INVESTMENT
’ ACCOUNTS

Galioja nuo I960 metą vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

1909 I960
I STANDARD FEDERAL

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau Virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite ?

DABAR MOKAME

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 661 h PLACE 
______ Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg.
arba

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervu-Smegenu Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 W. 51st St.
Valandos: Šeštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7 0036 
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: Vi 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

YV? P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždarytą), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel.: YAards 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Tręč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063z
Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAl"

VISIEMS
TAUPYTOJAMS

JUSTIN MACKIEWICH, Prssldent

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

(MOVING) 
PERKRAUSTAU 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS

VALANDOS: Kasdien, įskaitini šeši, nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tr»č. visai neatidaroma.

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS 

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doha

cSTAS j®3'
IS TOL! IR ARTI

mefupafyrimasptitamwiMs

JUOZAS NAUJOKAITIS
į imt 5-8209 h

GRovehill 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 
__2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef. ofiso ir buto: CLympic 24159
DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.
Ofiso telefonas: LAfayette 3 3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2.868 
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus
Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penkiad. 5-8 vai, vak.
Ofico tel.; HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC.

2454 WEST 71st STREET
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, sestad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel: FRontier 6-1882

MEGAFONAI — 
TAPE RECORDERS 

Išmėginimui namuose. 
TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas 

ir taisymą?
J. G. Television Co., 1512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS•
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadieni ir sekmadieni 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto 

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 s. Maplewood avė.
CHICAGO 29, ILL.

Chicago ‘■'•'vings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus i bendrovę, kuri per 85 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat Įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicagb Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedanr, vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen
dų, kada pėr daug, daug metų didžiuma Įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2Yd% puošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti sargesnės, patogesnės ir pelningesnės Įstaigos pasidėti 
taupinius, 'nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų altydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesni mokslą, pelningesnę ir lai
mingesnę ateitį, šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.
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DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET
(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

/----- -------- ----- .
F & M RADIO

& TELEVISION SERVICE

Authorizes
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833 

v __________ _

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 24 vai, po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.; HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligoniu

C. Z. VEZEL’IS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5 

' nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

remember... ONLY YOU CAN
PREVENT FOREST FIRES’
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žydu prieš nacius 
sukilimo paroda

žydų švietimo tarybos ir 
Žydiškųjų studijų kolegijos 
patalpose, 72 East 11 th Street, 
nuo balandžio 1 d. iki gegu
žės 1 d. vyksta paroda, kurio
je išstatyta Įvairiausia me
džiaga, knygos, žurnalai, foto
grafijos ir kt. apie Varšuvos 
žydų Ghetto sukilimą prieš na
cių ordas ir jų talkininkus, 
taip pat apie žydų rezistenci
ją prieš nacius Lenkijoje, Grai
kijoje ir kituose Europos kraš
tuose. Gausu vaizdinės me
džiagos apie nacių žvėrišku
mus koncentracijos - stovyklo
se ir apie žydų partizanų da
lyvavimą Įvairių kraštų parti
zanų sąjūdžiuose. Paroda ati
daryta pirmadieniais, antra
dieniais ir ketvirtadieniais 
nuo 9 vai. ryto iki 5 vai. po
piet; kitomis dienomis iki 1 
vai. popiet, o sekmadieniais 
nuo 1:30 iki 4:30 vai. popiet.

Maisto be druskos 
gaminimo paroda

Chicagos širdies Draugija 
organizuoja maisto gaminimo
demonstracijas tiems žmo
nėms, kuriems daktarai yra 
Įsakę susilaikyti nuo druskos 
vartojimo. Tokios bedruskio
maisto gaminimo parodos ir 
demonstracijos Įvyks ši tre
čiadienį, balandžio 6 d. nuo 
2 vai. popiet Peoples Gas kom
panijos name, 122 S. Michi
gan avė., trečiadienį, balan
džio 27 d. nuo 2 v. p. p. Chata- 
mo YMCA patalpose, 1021 E. 
83rd Street; ir trečiadieni, ge
gužės 4 d. nuo 1:30 vai. popiet 
Irving Parko metodistų baž
nyčioje, 3801 N. Keeler avenue.

Bus dalinami receptai, kaip 
be druskos valgius skaniai pa
gaminti ir bus duodama para
gauti Įvairių maisto pavyz
džių. Tik reikia atsinešti savo 
daktaro pažymėjimą, kad kas 
nors šeimoje turi nuo druskos 
susilaikyti.

Kursai rinkimų teisėjams
Chicagos Rinkimų Komisio- 

nierių Taryba skelbia, kad 
ateinantį ketvirtadienį, balan
džio 7 dieną, Sherman Hotel, 
George Bernard Shaw kamba
ryje rengiami specialūs kur
sai rinkimų teisėjams (Judges 
of Election). Į kursus pakvies
ta po du teisėjus (po vieną 
nuo abiejų partijų) iš visų 
3,784 precinktų Chicagos mies
te ir 231 precinktų užmieš- 
čiuose. Kursai padalinti Į ke
turias klases po 1 valandą. 
Klasės Įvyks 9:30 ir 11:30 vai. 
priešpiet ir 2:30 ir 7:30 vai. 
popiet. Kursuose bus išaiškin
ta balsavimų procedūra korte
lėmis ir mašinomis ir ką turi 
žinoti precinktų pareigūnai 
rinkimų metu. Kiekvieina kla
sė truks po 1 valandą. Kursų 
rengėjai tikisi, kad tos pamo
kos padės balsuotojams grei
čiau ir geriau atlikti savo pi
lietines pareigas balandžio 12 
dienos pirminiuose rinkimuo
se.

i

TRUMPAI J
♦

— Niek Matulis rengiasi 
prie reikšmingų sukakčių. Šių 
metų gegužio 25 dieną jam su
kaks 75 metai amžiaus. Be to, 
birželio mėnesi sueis lygiai 
50 metų nuo jo atvykimo i ši 
kraštą. New York an jis atvy
ko tiesiai iš Liepoj aus. Atvy
kęs Į Chicago pradžioje apsis
tojo pas P. Kaitį, o vėliau ver
tėsi įvairiais darbais Chicago- 
je. Karo metu buvo įsigijęs 
ūki Michigane, Allegan srity
je, bet 5 metus paūkininkavęs, 
vėl atvyko į Chicago. Matulis 
visą laiką sunkiai dirbo ir tau
piai gyveno, bet dabar šias 
dvejas sukaktis jis rengiasi 
šauniai paminėti visų savo ge
rų draugų tarpe.

Wide World Tours, Inc., di
rektorius, pirmadieni išskrido 
Į Rusiją. Kartu su juo skrenda 
ir Wesley Langford, kelionių 

; bendrovės sekretorius. Jiedu 
praleis kelias dienas Maskvo
je, iš ten skris i Vilnių, kad ga
lėtų susitarti su vietos turiz
mo pareigūnais apie Amerikos 
lietuvių keliones Į Lietuvą. 
Walter Rask organizuoja gim
tinį kraštą pamatyti norinčių 
Amerikos lietuvių ekskursiją 
Į Lietuvą. Jis nori vietoje iš
siaiškinti visas turizmo sąlygas. 
Vilniuje ir kitose vietose Wal
ter Rask su Langfordu praleis 
kelias dienas.

Iš Saulėtos Floridos
Žinios iš Miami, Fla.

Kovo 27 d. įvyko banketas, 
kurį surengė Lietuvių klube 
moterys-klubietės. Banketas 
buvo tikrai šaunus, — susirin- 

i kusieji buvo vaišinami kalaku- 
! tiena, vištiena, dešromis su 
' Įvairiais pridėčkais, kava ir 
tortu.

Lietuvių klubas, talkininkau
jant moterims, prisidėjo prie 
surengimo gimtadienio pobū
vio p. F. Mockui ir poniai Sa- 
tinsky, kurie nuo savęs parū
pino bačką alaus. Susirinko 
apie 200 svečių. Moterų klu- 
biečių pirmininkė Jennie Nei- 
vis pakvietė panelę Anitą Na
vickaitę padainuoti. Pastaroji, 
pati sau akompanuodama, pa
dainavo kelias daineles, ku
rios publikai labai patiko. 
Paskui vieną kitą dainelę pa
dainavo A. Norris, o jam 
akompanavo Navickaitė. Du
etu dar dainavo A. Norris ir 
A. ždanis. Padainavo jie ke
lias senoviškas dainas, kurios 
publikai labai patiko.

Į pobūvį atvyko ir iš kitų 
vietovių. Iš Fort Lawderdale 
buvo atvykę naujieniečiai Bas
čiai ir Jakavičienė; iš West 
Palm Beach — ponia Einoris, 
A. Paškys, Misiūnas ir Liule- 
vich; iš Hollywood — ponai 
Satinsky, ponia Goodwill, S. 
J. Swalkin ir ponia Aušra. Da
lyvavo viešnia ir iš tolimos 
Kalifornijos, būtent p. Ona 
Račkienė iš Los Angeles.

Ponia Jennie Neivis suma
nė pravesti “karalienės” ir 
“karaliaus” rinkimus. Našlikių 
buvo susirinkusių nemažai. 
Daugumą balsų gavo ponia 
Statkevičienė, tad jai teko ir 
“karalienės karūna”. Iš vyrų 
kandidatų į karalius tebuvo 
tik du. “Karalium” buvo iš
rinktas 83 metų amžiaus jau
nuolis F. Mockus. Išrinktie
siems “karalienei” ir “kara
liui”, muzikai grojant, su di
delėmis ceremonijomis buvo 
uždėtos karūnos. “Karališka 
pora” paskui ir pašoko. Ir rei
kia pasakyti, kad “jaunuolis” 
Mockus dar gana miklias ko
jas turi. Jis gana aukštas vy
ras ir tiesus, kaip strėlė.

žodžiu, gimtadienių pobūvis 
praėjo labai linksmai ir gra
žiai. C. K. Braze

LOGIŠKAS KLAUSIMAS
Naujasis pieno- išvežiotojas lai

bai bijo šunų ir nedrįsta bonkas 
įnešti vidun.

— Nebijokite,—ramina pien
vežį šeimininkė. — Lojantis šuo 
nekanda.

— Tai ir aš žinau, ponia, bet 
ką jis daro, kai nustoja lojęs?

Apžvalgoje t. k. pranešama, 
ką atskiri instituto darbuotojai 
tais metais atliko. Pvz., penk
taisiais (1957-58) metais prof. 
d!r. Ed. šturms užbaigė pirmą
jį tomą savo veikalo “Rytų Pa
baltijo preistorija”, kuriame na
grinėjama akmens gadynė. An
trasis tomas apims bronzos ir 
geležies gadynę. Be to, prof. dr. 
Šturms parašė studijų ir laikė 
paskaitų Rytų Europos archeo
loginių tyrinėjimų temomis, 
šeštasiais instituto veiklos me
tais mokslininkas ruošė medžia
gą Rytų Europos preistorijai 
pirmajame 1,000 metų po Kr.

Prof. dr. Z. Ivinskis penktai
siais ir šeštasiais instituto vei
kimo metais toliau rinko ir ruo
šė medžiagą Lietuvos istorijai. 
Daug laiko pareikalavo Lietu
vos-Lenkijos unijos laikotarpis. 
Lietuvos istorijos rankraštis pa
ruoštas iki Pirmojo Didž. karo. 
Sunkumų sudaręs Lietuvos ne
priklausomos valstybės atsi- 
steigimo, nepriklausomybės ir 
pirmosios komunistinės okupa
cijos laikotarpio medžiagos su
rinkimas ir paruošimas, nesant 
pakankamai autentiškos doku
mentacijos. Prof. dr. Ivinskis 
kartu su bažnyčių istoriku R. 
Krasausku paruošė Lietuvos baž
nyčių gyvenimo istorijos met
menis (“Relatinones Diocesa- 
nae”). Tai būsiąs 400 pusi, vei
kalas. Įžangoje būsią nušviesti 
Lietuvos ir Vatikano santykiai 
iki 19-tojo amžiaus vidurio. Dar 
pažymėtina, kad prof. dr. Ivin
skis tai pačiais metais “Lietu
vių Enciklopedijai” ir kitiems 
leidiniams parašė daugybę strai
psnių Lietuvos istorijos temo
mis.

Prof. Dr. A. Maceina abiejais 
instituto veikimo metais dės
tė Freiburgo universitete. Pa
skaita “Sovietinio žmogaus fe
nomenologija” turėjo 220 rank
raštinių puslapių. Paskaita 
“Bolševizmo pagrindai — dia
lektinis ir istorinis materializ
mas” 330 pusi. Jo ruoštame se
minare tema “Komunizmo pa
dėtis Europos dvasiniame gy
venime” dalyvavo 26 studentai. 
Jo paskaitą apie “komunistinę 
moralės ir religijos filosofiją” 
lankė 280 klausytojų. Skaitė taip 
pat eilę paskaitų akademiniuose 
ir kituose sambūriuose. Herde- 
rio leidyklos leistame “Dabar
tinės literatūros leksikone” pa
rašė lietuvių literatūros apžval
gą ir dar 12 straipsnių apie at
skirus lietuvių rašytojus. Pa
baltijo Tyrinėjimo Instituto pa
vestas, prof. dr. A. Maceina pa
ruošė stambų mokslinį veikalą 
apie sovietinį žmogų. Rankraš
tis turi 450 pusi. Su J. G. Her- 
derio institutu Marburge yra 
sudaręs sutartį paruošti veikalą 
apie ateizmą Rytų Europoje.

Parama pabaltiečiams studen
tams. 1957-58 mokslo metais 
55 pabaltiečiams studentams in
stitutas paskirstė pašalpų 7,625 
DM (iš lėšų, kurios buvo gau
tos iš Fed. Vokietijos vyriausy
bės). Atskirai pašalpos teko:
5 filologams, 4 teologams, 9 
ekonomistams, 3 teisininkams, 
20 medikų, 5 dantų medikams,
6 fizikams-matematikams, 2 in
žinieriams, 1 chemikui. 1958-59 
mokslo metais 36 pabaltiečiams

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE
Reikia ParbininkiŲ Reikia Darbininkiy_____

INSPECTORS
MATURE WOMEN 30 TO 15

We will train you to do final inspecting of 
men’s suitcoats and overcoats.

Some sewing and tailoring experience is desireable 
but not necessary. Standing work.

• GOOD EARNINGS AND BENEFITS
• STEADY WORK
• EMPLOYE CAFETERIA

HART SCHAFFNER & MARX
728 W. JACKSON BLVD.

FRanklin 2-6.300 — Extension 331

Pabaltijo tyrinėjimo instituto veikla
(ELTA) Pabaltijo Tyrinėjimo Institutas (Baltisches Forsch- 

ungsinstitut) Bonnoje neseniai paskelbė savo veiklos apžvalgą 
penktiems ir šeštiems veiklos metams.

studentams buvo paskirstyta 7,- 
685 DM. Pašalpas gavo 2 filo
logai, 2 teologai, 5 ekonomistai, 
21 medikas, 2 dantų medikai, 1 
fizikas-matematikas, 2 inžinie
riai ir 1 architektas, šitie duo
menys, nors neapima visų pa- 
baltiečių studentų, o tik tuos, 
kurie gavo pašalpas, vis dėlto 
yra įdomūs ir savo skaičiais ir 
pasiskirstymu atskiromis mok
slo šakomis. Jie apytikriai ro
do, į kurias mokslo sritis pa- 
baltiečiai studentai krypsta.

Instituto biblioteka kasmet 
pamažu auga, daugiausia pasi
keičiant leidiniais arba gaunant 
juos dovanai. Dėl lėšų stokos 
perkamas tik vienas antras vei- 

1 kalas. Institutui yra pavesta 
‘globoti ir buv. Baltų universi
teto Pinnebergo biblioteką, ku
rioje yra apie 10,000 tomų.

Pereitais metais mirusio žy
maus latvių mokslininko arche- 
ologo-istoriko prof. dr. Ed. 
Šturms (buv. instituto veiklaus 
darbuotojo ir kurį laiką vedėjo) 
raštų bibliografijoje .‘randame 
ir temų, kurios liečia ir Lietu
vą, arba bendrai visus Pabalti
jo kraštus. Pyz., “Die Alks- 
taetten in Litauen” (Contribu
tions of Baltic University Nr. 
3, Hamburg); “Baltu tautu svet- 
meži” (Pabaltijo tautų šventieji 
miškai); “Die sowjetrussischen 
archaeologischen Forschungen 
in Ostpreussen” (Sovietiniai ar
cheologiniai tyrinėjimai Ryt
prūsiuose — žurnale “Zeit- 
schrift fuer Ostforschung” 
1954 metų 2 nr.); “Lietavas 
aizvesture” (Lietuvos preisto
rija, enciklopedijoje “Latviešu 
konversacijas vardnica”, 24. 192 
—221 skiltyse). Apie pabaltie- 
čių senovę jo yra parašyta eilė 
straipsnių ir kitoje latvių enci
klopedijoje: “Latvij u enciklope
dija” (Stockholme) bei kituose 
leidiniuose.

PELIŲ MILIONIERIAI
Viena pelė,' stebisi į geležin

kelio tunelį žiūrėdama: — Ale, 
sakyk tik, tokį didžiulį urvą iš
kask man!

Antroji pelė: —. Taigi, taigi, 
tokius urvus gali tik milijonie
riai išsikasti!

UŽUOJAUTA
— Ar labai ausį skauda, dė

dei? — klausia Jonukas, susiti
kęs savo tėvo bendradarbį.

—. Kaip tau toks klausimas 
į galvą atėjo? — nustebo pa
klaustasis.

— Mano tėvas pasakojo, kaip 
jis tau į ausį drožė!

HELP WANTED — MALE 
Pa r b įn m k y Reikia

REIKALINGAS VYRAS ūkio dar
bams. Gaus valgi, kambarį ir gera 

atlyginimą. 1840 S. Halsted St.
CAnal 6-5821.

BUSINESS CHANCES 
B izn io P rogos

MOKYKLOS IR TIKYBINIŲ 
REIKMENŲ KRAUTUVĖ 

Gera vieta, 
netoli 4 parapinių ir 

valstybės mokyklų. 
Idealu porai.

Tel.: ROdney 3-0075.

PARDUODAMAS 
dėl ligos liquor store ir tavernos biz
nis. Nuomos sutartis 3 metams su 
pratęsimu 5 metams. Pigi nuoma. 
Geras biznis prie judėjimo gatvės. 
3 kamb. butas užpakalyje. Skambinti 

LA 3’3626.

BRIGHTON PARKE
MEDINIS, 2 po 4, geras skiepas, 

aukšta pastogė, gazo pečiais šildymas 
kiekvienam butui, maži mokesčiai, 
greit galima užimti.

MŪRINIS, 2 po 5 ir 3 kamb. skiepe, 
3 auto garažas, centralinis karštu 
vandeniu alyva šildymas.

MŪRINIS, 3 butai, 5 (3 mieg.), 2 ir 
3 kambariai. Centralinis alyva šildy
mas, apsauga nuo potvynio, moder
niški butai.

MŪRINIS, 2 po 6, nauji šildymo 
įrengimai, aukštas skiepas. Reikia 
skubiai parduoti.

MŪRINIS, 2 po 4, naujas moder
niškas šildymas. Tik $22,500. Puiki 
proga!

MARQUETTE PARKE
MŪRINIS, moderniškai įrengtas 

viduje, 2 butai, geras centralinis šil
dymas, 2 ekstra kambariai skiepe. 
Idealu mažai šeimai. Kaina tik 
$23,900.

BIZNIAI
PUIKUS mūrinis namas, 3 butai, 

taverna ir kirpykla. Kiekvienas bu
tas atskirai šildomas. 50 pėdų skly
pas. Tikrai geras pirkinys.

VALGYKLA labai geroje vietoje, 
puikūs įrengimai, gerai išdirbtas biz
nis, neilgos darbo valandos. Skam
bink tuojau!

PUIKI geležies prekių (hardware) 
krautuvė su vietinėmis ir importuo
tomis prekėmis, judri vieta, erdvi pa
talpa. Galima pirkti su namu arba 
nuomoti.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentery, 
Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET

CL. 4-2390.

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, , “T.., Namai, Žemė-- Pardavinwi

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės i

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

6 KAMB. mūr. rezidencija arti Mar
quette Pk. Gazo šildymas. Apsauga 
nuo potvynio. Geležinė tvora. Viskas 
geram stovy j. $22,500.

PRIE PARKO, tik blokas nuo Ma
ria High mokyklos gražus, Įspūdingas 
mūr. 7 ir 6 kamb. Liuksusinis vidaus 
Įrengimas. Kambariai labai dideli ir 
Šviesūs, šildymas . karštu vandeniu- 
alyva. 3 autom, mur. garažas. Platus 
sklypas.

i OAK LAWN prie geros transpor- 
tacijos ir krautuvių 6V2 kmb. mūr. 
ranch namas 1 metų. Dideli kamba
riai. Puiki modern, virtuvė. Alum, 
žiem. langai ir durys. 60 pėdų skly
pas. $21,500.

BRIGHTON PK. 2X5 ir 1—4 kmb. 
Šalia tuščias sklypas, tinkamas staty
bai. $19,500.

27 VIENETŲ “Rooming House” 
Čikagos šiaurėje. Metinių pajamų 
apie $23,000. Išlaidų per metus apie 
$5,600. Kaina $96,000. Savininkas 
gali duoti paskolą.

BEMAŽ 15% nuo investuoto kapi
talo duos 4 metų mur. biznio namas 
netoli 63-ios ir Kedzie.

NEDELSKI! Naujas 4 butų po 4 
kmb. mūras. Moderniški įrengimai. 
Kaina? Ka čia ir sakyti! Per maža! 
Tik $45,500.

VELTUI 9 sklypai Lemonte tam, 
kuris pastatys mur. 6 kamb. bunga
low.

GAŽUS PAŽIŪRĖTI — patogus gy
venti! 7 metų mūr. 5 kmb. bunga
low į Vakarus nuo Marquette Pk. 
3 miegami. $22,000.

GAGE Pk. 2 metų 2 butų po 5Č2 
kmb. mūras. Sklypas 50x125. Angliš
kas rūsys. $41,000.

2 MŪR. NAMAI ant vieno loto 
Bridgeporte, viso 4 butai: 4, 5, 6 ir 6 
kmb. šildymas gazo pečiais. Užda
ras porčius. Alum, langai. Vienas 
namas turi gerą rūsį. $18,500.

DU LOTAI krūvoj, viso 50 pėdų, 
tik $7,500. Archer tarp Kedzie ir Pu
laski.

RESTORANAS — Cocktail Lounge, 
prieš 2 metu Įsteigtas prie 63-os ir 
Kedzie. 60 vietų. Visi nauji Įrengi
mai ir virtuvė. Viskas puikiai atro
do. Dirba 7 žmonės.

CICEROJE 2x6 mūr. Dar. 2 kmb. 
rūsyje. Alyvos šiluma. 2 auto gara
žas. Geras namas — puikus pirkinys.

PRIE MICHIGAN City 7 kmb. med. 
vasarvietė. Platus lotas. $8,500.

LIKERIŲ krautuvė su baru Roselan- 
de. Geras biznis. Nebrangu.

SU 4 MIEGAMAIS 9 metų mūr. na
mas Marquette Pk. 2 auto mūr. gara
žas. šildymas gazu.

5 METŲ mur. 8 butų po 3V2 kmb. 
namas, šildomas karštu vandeniu-aly- 
va. Pajamų $11,100. Kaina $95,000, 
arba rimtas pasiūlymas.

VISO 16 BUTŲ. 2 mūr. apart- 
mentiniai namai šiaurinėje miesto 
dalyje. Alyvos šildymas. Metinės 
pajamos $16,800. Geras investavi
mas.

2 NAMAI ir didelė batų krautuvė 
ant didelės biznio gatvės Town of 
Lake. Metinė biznio apyvarta siekia 
$80—110,000. Prašo $45,000.

PILDOME INCOME TAKSAS.
P. LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE
KAIP NAUJA 6 kamb. mūrinė rezi

dencija, gazo šild., platus sklypas, ga
ražas. Verta $19,800.

TIK 2 METŲ modernus 6 kamb. 
mūrinis, 35 pėdu sklypas, arti mo
kykla. $21,950.

7 KAMB. mūrinis bungalow, pui
kiai prižiūrėtas, pigus už $20,500.

6 KAMB. namas, 2 auto garažas, 
platus sklypas, rūsys, radiat. šildy
mas. $14,650.
4 METŲ 2 butų mūrinis, apsaugotas 
rūsys, 2 auto garažas. $36,300.

3 BUTŲ mūrinis, 6-5-3 kamb., ge
ros pajamos, pigus už $30,200. ,

MAŽAI šeimai 3 butų mūrinis, nau-1 
jas šildymas, garažas, vertas $28,500. i

K. VALDIS R 
2655 W. 69th Street —

3 BUTŲ medinis, 50 pėdų sklypas, 
garažas* $24,200.

KAM REIKIA 1V2 aukšto, švarus, 
mūrinis, 2 šviesūs butai, garažas. 
$22,800.

4 BUTŲ mūrinis, gražus dideli 
kamb., garažas. Nuderėta iki $54,400.

4 BUTAI ir biznis. 2 aukštų tvar
kingas mūrinis, pelningas už $49,400.

APARTMENTINIS mūras, gražūs 
7-ni butai. $8,000 pajamų. Įmokėti 
$25,000.

BRIGHTON PARKE 7 kamb. me
dinis, yra rūsys, centr. šildymas, rei
kia taisyti. Kaina $6,400.

j ARTI Į PIETUS, 6 metų 6 kamb. 
medinis, centr. šildymas, apsaugotas 
rūsys, platus sklypas. $15,800.

EAL ESTATE
RE 7-7200 ar RE 7-8534

MARQUETTE PARKE
ANT PLATAUS sklypo dviejų aukš

tų 5 kambarių mūrinė rezidencija. Ka
binetinė virtuvė su visais moderniš
kais įrengimais. Apšildomas garažas. 
Namas 9 metų. Daug visokių priedų. 
Kaina $17,600.

LIUKSUSINIAI Įrengta 6 kambarių 
rezidencija. Nuo sienos iki sienos ki
limai. Dviejų kambarių butas skiepe. 
Apsauga nuo potvynio. Daug viso
kių priedų. Kaina $18,000.

VISAI NAUJA 3 miegamųjų 5% 
kambario liuksusinė rezidencija. Visi 
moderniškiausi įrengimai viduje ir iš 
lauko. Kaina $25,500,

VISAI NAUJA 3 miegamųjų 5% 
kambario mūrinė rezidencija. Geras 
pirkinys. Kaina $18,500.

NETOLI Ashland ir 57-tos gatvių 
dviejų aukštų mūras. 6 ir 5 kambarių 
butai. Vienas butas apstatytas nau
jais baldais. Kabinetinės virtuvės. 
Kambariai iškloti kilimais. Namas 
Vt^ 'Jas dėmesio. Kaina $18,000.

ANT PLATAUS sklypo, geram ra
jone, dviejų aukštų mūras. 2 butai 
po 5 kambarius. Visi koZibariai di
deli ir šviesūs. Kaina $23,000.

MARQUETTE PARKE dviejų aukš
tų mūras. 3 butai po penkis, su trim 
miegamais, ir graži krautuvė. Nau
jas stogas ir šildymo sistema, Na
mas vertas dėmesio. Kaina $46,000.

LIETUVIŲ kolonijoj trijų aukštų 
apartmentas. 11 butų po 6 kambarius 
ir vienas 5 kambarių. Metinių paja
mų virš 14,000. Pilna kaina tik 
$67,000.

PRIE 45-tos ir Cicero du žemės 
sklypai po 30 pėdų. Kaina už abudu 
tik $4,000.

MARQUETTE PARKE 10 butų mū
ras po penkis kambarius ir 3 krautu
vės. Naujai pastatyta apsauga nuo 
potvynio, žieminiai langai ir gražiai 
išdekoruoti butai. Metinių pajamų 
virš $17,000. Namas vertas dėmesio.

ŠIOS SAVAITĖS BARGENAS
MODERNIŠKAI įrengta 6 kambarių 

rezidencija. Kambariai iškloti kili
mais. Naujas stogas ir langai. Visi 
langai turi Venetian užuolaidas. Už
daras porčius. Namas apšildomas 
karštu vandeniu-alyva. Naujai ap
tverta tvora. Daug įvairiausių prie
dų. Adresas 6615 South Mozart. Pil
na kaina $17,000. Telef.: HE 6-2501.

Be čia išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 50 įvairių namų parda
vimui. Prieš pirkdami, ar norėdami 
parduoti savo namą apsilankykite 
mūsų įstaigoje.

Pildom*. y?.come Taxsus. Bet ku
riais draudimo reikalais kreipkitės į 
mus. Atliekame daug l^itų patar
navimų.

A. J. G R I G A S
BEAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY BURLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

i VERTAS PAVYDO Marquette Par- 
*ke, 1V2 aukšto, 5 metų mūrinis na
mas. 5 kamb. žemai su modernia vo
nia ir 2 kamb. viršuje su tualetu. 
Gazu šildomas. 2 automobilių mūro 
garažas. Kaina $24,750.

PAJAMŲ NAMAS Gage Parke, mū
rinis, 5 kamb. ir moderni vonia sa
vininkui ir viršuje 4 kamb. su baldais 
ir atskira vonia. $188 pajamų per 
mėnesį. Gazu apšildomas. 2 auto
mobiliu garažas. Kaina $24,500.

ARTI MARQUETTE Parko 2 butų 
po 6 kamb. ir po 3 miegamuosius 
mūrinis namas, 33 pėdų sklypas. Šil
domas alyva, 2 automobilių garažas. 
Kaina tik $26,900.

LABAI GERAS 1% aukšto mūrinis 
namas Marquette Parke, nuo sienos 
iki sienos kilimai, 6 kamb. žemai ir 
3 kamb. viršuje su atskiru tualetu, 
25 metų amžiaus, 40 pėdų sklypas, 
naujas šildymas alyva, apsauga nuo 
potvynių, rūsyje tualetas ir dušas. 
Kaina tik $31,900.

VIENAI ŠEIMAI Marquette Parke 
mūrinis namas, 6 kamb. su 3 miega
maisiais, 35 pėdų sklypas, moderni 
vonia, gazu šildomas, 2 automobilių 
garažas. Kaina tik $21,500.

NAUJAS GRAŽUS mūrinis 5 kamb. 
namas Marquette Parke, alyva kūre
namas, moderni vonia, 1% automo
bilio garažas. Tik $22,000.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
PILDOME INCOME TAKSUS

6455 SO. KEDZIE AVENUE 
PRospect 8-2233

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

DOWNERS GROVE — BY OWNER. 
Lovely cape cod on large lot. 3 bed
rooms. 2 Baths. Dining room. Rec. 
room. Full basement. 2 car gar. S. 
W. near School and Church. Trans
ferred. $24,900.

WOodland 8-2083

MŪR. 2x6, gera vieta, 30 p. lotas. 
$25,800.

MŪR. 2x4 ir butas rūsyje, Brigh
ton Parke. $22,000.

MŪR. 3 butai, arti mūsų įstaigos, 
30 pėdų lotas. $23,000.

MED., 6 kamb., 30 p. lotas, arti 
mokykla, bažnyčia. $14,800.

VISAI naujas, 3 mieg., netoli mūsų 
įstaigos. $19,300.

MED., 2 butai (5 ir 4), Brighton 
Parke. Bargenas už $10,500.

MARQUETTELAND 
2517 W. 69th St. PR 6-0956 
PILDOMI INCOME TAKSAI

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia noiariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Pildome INCOME TAX.

MARQUETTE PARKE, 
modernus 6 metų, 2 aukštų mūras; 
naujai išdekoruoti dideli kambariai, 
plytelių vonios ir virtuvės, spintelės, 
ventiliacija, šaldytuvai, plytos viri
mui, aluminum langai ir durys, ap
sauga nuo potvynių, atskiros šildymo 
sistemos alyva, 2 mašinų mūrinis ga
ražas, 30 pėdų sklypas. Užtektų 
$10,000, o įmokant daugiau, galima 
perimti iš 5% morgičius. Svarstysi

me kiekvieną rimtą pasiūlymą. 
Nedelsiant skambinti

J. STONKUS 
Telef. PR 8-1595.

TIK $18,300 modernus 4 kambarių, 
6 metų mūrinis, ant 30 pėdų sklypo 
Marquette Pk. J. Stonkus. PR 8-1595.

CICERO, savininkas parduoda 3 butų 
po 4 kamb. mūrinį, rūsys po visu 
namu, visos virtuvės kabinetinės, ats
kiri šildymai gazu, 2 auto garažas. 
Arti Cermak ir Cicero Avė. Teirau
tis sekmadieniais bet kada, šiokiadie

niais po 5:00 vai. p. p. TO 3-3132.

10717 S. MICHIGAN AVE
3 aukštų medinis pastatas ant plataus 
ir ilgo sklypo, yra daug galimybių 
sumaniam vyrui, parduodamas už ge
riausią pasiūlymą, galima tuojaus 

užimti. Skambinti »vakarais 
RE 7-8580.

MODERNI NAUJA mūrinė krautuvė, 
33x60, viršuje 5 kamb., šildymas 
karštu vandeniu, ištinkuotas rūsys po 
visu namu su iškeltais vamzdžiais. 

N. E. kampas 63rd ir Meade. 
Skambinkite LU 2-8222.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

200 AKRŲ, 75 dirbamos, 8 kambarių 
namas, maudynė, šildymas alyva fur- 
nasu. Didelė barnė, kiti pastatai. 
2% mylios nuo miesto. Elmer Frank 

Farm, Wittenberg, Wis.

CONTRACTORS - BUILDERS 
....Ng.nIV..StatytojaiTaisytojai

HEATING CONTRACTOR 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

RENTING IN GENERAL

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus,, Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

6119 NORTH KENMORE 
BRAND NEW 

AND 
OPEN

FOR YOUR INSPECTION 
Saturday and Sunday 
11 a. m. to 5 p. m.

Monday through Friday 
1 p. m. to 4 p. m.

.Burke & Lynn 
4747 NORTH KEDZIE 

IRving 8-7120

IŠNUOMOJAMAS kamb., naujai de
koruotas, šiltas vanduo, visi patogu
mai. 3635 So. Union. Tel. VI 7-3036.
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